
 

 

RAPPORT 

HOV Noordwijk-Schiphol, 
tracédeel tussen Nieuw Vennep en 
Lisse 

Vooronderzoek bodem 

Klant: Provincie Noord-Holland 

  

Referentie: BH5788-RHD-ZZ-XX-RP-Z-0021 

Status: Definitief/2.0 

Datum: 10 november 2023 



 
P r o j e c t g e r e l a t e e r d  

 

10 november 2023 HOV-NS VOORONDERZOEK BODEM BH5788-RHD-ZZ-XX-RP-Z-0021 ii  

 

 
HASKONINGDHV NEDERLAND B.V.

 

 

 Postbus 94241 

1090 GE  Amsterdam 

Mobility & Infrastructure 

Trade register number: 56515154 

 

+31 88 348 95 00 

info@rhdhv.com 

royalhaskoningdhv.com 

T 

E 

W 
 

Titel document: HOV Noordwijk-Schiphol, 
tracédeel tussen Nieuw Vennep en Lisse 

 
 

Ondertitel: HOV-NS Vooronderzoek bodem  
Referentie: BH5788-RHD-ZZ-XX-RP-Z-0021  

Status: 2.0/Definitief  
Datum: 10 november 2023  

Projectnaam: HOV Noordwijk-Schiphol  
Projectnummer: BH5788  

Auteur(s): M. Gouw  
 

Opgesteld door: M. Gouw   

Gecontroleerd door: Th. van der Bruggen   

Datum: 16 juli 2021   

Goedgekeurd door: P. Kunst /  Th. van der Bruggen   

Datum: 16 juli 2021 / 10 november 2023   

    

Classificatie 

Projectgerelateerd 
 

   

 
  
Behoudens andersluidende afspraken met de Opdrachtgever, mag niets uit dit document worden verveelvoudigd of 
openbaar gemaakt of worden gebruikt voor een ander doel dan waarvoor het document is vervaardigd. 
HaskoningDHV Nederland B.V. aanvaardt geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor dit document, 
anders dan jegens de Opdrachtgever. 
 
Let op: dit document bevat mogelijk persoonsgegevens van medewerkers van HaskoningDHV Nederland B.V.. 
Voordat publicatie plaatsvindt (of anderzins openbaarmaking), dient dit document te worden geanonimiseerd of dient 
toestemming te worden verkregen om dit document met persoonsgegevens te publiceren. Dit hoeft niet als wet- of 
regelgeving anonimiseren niet toestaat. 



 
P r o j e c t g e r e l a t e e r d  

 

10 november 2023 HOV-NS VOORONDERZOEK BODEM BH5788-RHD-ZZ-XX-RP-Z-0021 iii  

 

 

Inhoud 

1 Inleiding 1 

1.1 Aanleiding 1 

1.2 Doel 1 

1.3 Leeswijzer 1 

2 Vooronderzoek 2 

2.1 Algemeen 2 

2.2 Locatiegegevens en huidig gebruik 3 

2.3 Bodemopbouw en geohydrologie 3 

2.4 Verwachte bodemkwaliteit 4 

2.4.1 Historisch gebruik 4 
2.4.2 Bodemkwaliteitskaart 6 
2.4.3 Voorgaande bodemonderzoeken 6 

2.5 Gebruik en beïnvloeding locatie 7 

2.5.1 Potentieel verdachte activiteiten 7 
2.5.2 Asbest 7 
2.5.3 PFAS 7 
2.5.4 Ongewoon voorval 8 

2.6 Terreinverkenning 8 

3 Conclusie 10 

 

Bijlagen 

Bijlage 1 

Bodemrapportages ODNZKG en bodemloket 

Bijlage 2 

Samenvatting voorgaande bodemonderzoeken 

 
 
 
 



 
P r o j e c t g e r e l a t e e r d  

 

10 november 2023 HOV-NS VOORONDERZOEK BODEM BH5788-RHD-ZZ-XX-RP-Z-0021 1  

 

1 Inleiding 

In opdracht van de provincie Noord-Holland heeft HaskoningDHV Nederland B.V. (hierna RHDHV) een 
vooronderzoek bodem uitgevoerd voor het plangebied HOV Noordwijk-Schiphol. Het vooronderzoek 
bodem is uitgevoerd in het kader van het provinciaal inpassingsplan voor het tracédeel tussen Nieuw 
Vennep en Lisse. In dit rapport zijn de resultaten van het uitgevoerde vooronderzoek bodem beschreven. 

1.1 Aanleiding 

De provincie Noord-Holland wil een nieuwe hoogwaardige busverbinding realiseren tussen Noordwijk en 
Schiphol. Voor het tracédeel Lisse – P+R Getsewoud is gestart met het opstellen van het voorlopig 
ontwerp. In het kader van het voorlopig ontwerp en het opstellen van het provinciaal inpassingsplan (pip) 
is een vooronderzoek bodem uitgevoerd.  

1.2 Doel 

Om de besluitvorming over het provinciaal inpassingsplan te onderbouwen is inzicht nodig in de huidige 
milieuhygiënische situatie van de bodem. Het doel van het vooronderzoek is inzicht krijgen in de mogelijke 
aanwezigheid van verontreinigingen binnen het plangebied. Hierbij wordt een inschatting gemaakt van de 
aard, mate, oorzaak en ligging van mogelijke verontreinigingen. 

1.3 Leeswijzer 

De resultaten van het vooronderzoek zijn beschreven in hoofdstuk 2. In hoofdstuk 3 zijn de conclusies 
opgenomen. 
Het rapport is opgesteld in 2021.In 2023 is, na controle, alleen figuur 2-1 aangepast zodat duidelijk is dat 
de noordelijke ontsluiting deel uitmaakt van het onderzoek. 
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2 Vooronderzoek 

2.1 Algemeen 

Het vooronderzoek is uitgevoerd conform de NEN5725. Voor het vooronderzoek is uitgegaan van de 
volgende aanleidingen: 
C) opstellen hypothese over de bodemkwaliteitsklasse van de ontvangende bodem voorafgaande aan het 
toepassen van grond of baggerspecie; 
F) toetsing gebruik bodemkwaliteitskaarten bij te ontgraven grond en het toepassen van grond; 
G) opstellen hypothese over de bodemkwaliteit bij tijdelijke uitplaatsing en bij overig projectmatig 
grondverzet ten behoeve van het inschatten van arbeidshygiënische risico’s. 
 
N het kader van de genoemde hypotheses zijn de volgende onderzoeksaspecten beschouwd: 

 Locatiegegevens; 
 Bodemopbouw en geohydrologie; 
 Verwachting ten aanzien van de bodemkwaliteit; 
 Gebruik en beïnvloeding van de locatie, verdachte situatie, activiteiten, ongewoon voorval. 

 
De te beschouwen onderzoeksaspecten zijn tevens weergegeven in onderstaande tabel. 
 

Tabel 2-1 Onderzoeksaspecten vooronderzoek milieuhygiënische bodemkwaliteit 

Onderzoeksaspect 
NEN5725 aanleiding C, 
F en G 

1 Locatiegegevens  

 1a. Eigendomssituatie (eigenaar/beheerder) Nee 

 1b. Hoogteligging Nee 

2 Bodemopbouw en geohydrologie  

 2a. Bodemopbouw Ja 

 2b. Antropogene lagen en/of (verwachting) aanwezigheid bodemvreemde materialen Ja 

 2c. Geohydrologie Nee 

3 Verwachting ten aanzien van bodemkwaliteit  

 3a. Aanwezigheid van een (historisch) geval van bodemverontreiniging Ja 

 3b. Vaststellen van de bodemkwaliteit op basis van een bodemkwaliteitskaart (Bkk) Ja 

 3c. Vaststellen van de bodemkwaliteit op basis van eerder uitgevoerd bodemonderzoek Ja 

4 Gebruik en beïnvloedding van de locatie, verdachte situatie activiteiten, ongewoon voorval  

 4a. op basis van voormalig gebruik Ja 

 4b. op basis van huidig gebruik Ja 

 4c. op basis van toekomstig gebruik Nee 

 4d. Vaststellen van asbestverdachte situatie(s) Ja 

 
Voor het vooronderzoek is gebruik gemaakt van Topotijdreis (kadaster), Dinoloket (bodemopbouw), het 
digitale bodemarchief Omgevingsdienst (grond- en grondwaterkwaliteit) en het dataportaal bodemvisie 
van de provincie Noord-Holland. 
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2.2 Locatiegegevens en huidig gebruik 

Het tracédeel Lisse – P+R Getsewoud is gelegen tussen de N207 (Leimuiderweg) ter hoogte van P+R 
Getsewoud en de Hillegommerdijk 52-55 te Lisserbroek (incl brug over de Ringvaart van de 
Haarlemmermeerpolder). In onderstaande figuur is de ligging van het tracé weergegeven. 
 

  

Figuur 2-1 Schetsontwerp tracédeel Lisse – P+R Getsewoud d.d. 11 november 2023 

 
Het tracé is hoofdzakelijk gelegen in agrarisch gebied wat in gebruik is als grasland of natuurontwikkeling. 
In Lisserbroek passeert het tracé de bebouwde kom met hoofdzakelijk woningen en een skeelerbaan. De 
Ringvaart is een primair oppervlaktewater met een leggerdiepte van 3,5 meter. De Hillegommerdijk 
(oostzijde) en de Meer- en duinpolderdijk (westzijde) langs de Ringvaart zijn regionale waterkeringen 
(boezemkades). De Hillegommerdijk is in gebruik als weg. De oostelijk van de Ringvaart gelegen IJtocht is 
een primaire watergang met een leggerdiepte van 0,8 meter. De direct westelijk van de Ringvaart gelegen 
watergang is ook een primaire watergang met een leggerdiepte van 0,7 meter. 
 
De exacte grenzen van het tracé zijn in deze fase nog niet bekend. De verwachte ingreep in de bodem ter 
plaatse van de busbaan bedraagt circa 1 m-mv. Ter plaatse van de te realiseren brug is de verwachte 
ingreep dieper. 

2.3 Bodemopbouw en geohydrologie 

De gegevens zijn ontleend aan het landelijk hydrogeologisch model Regis II v2.2 uit 2017 
(www.dinoloket.nl). De regionale bodemopbouw is geschematiseerd weergegeven in Tabel 2-2. De 
hoogte van het maaiveld bedraagt circa NAP -4,8 meter. 
 
Tabel 2-2 Regionale bodemopbouw en geohydrologie 

Globale diepte 

(m-NAP) 

Geohydrologische 
schematisatie 

Geologische 
afzetting/formatie 

Lithologische samenstelling 

-4,8 tot -12 Deklaag Holocene afzettingen Afwisselend zand, klei en veen 

-12 tot -19 

1e watervoerend pakket 

Formatie van Boxtel Midden en fijn zand 

-19 tot -31,5 Formatie van Kreftenheye Midden en grof zand 

> -31,5 Formatie van Urk Midden en grof zand 
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Figuur 2-2 Doorsnede oost-west van de bodemopbouw 

 
De regionale stromingsrichting van het grondwater in het 1e watervoerend pakket is westelijk gericht. De 
stromingsrichting van het freatisch grondwater is niet bepaald, maar wordt veelal beïnvloed door de 
aanwezigheid van onder andere nabij gelegen oppervlaktewateren (Rijnvaart), cunet van wegen en kabels 
en leidingen in de grond. 
 
Het plangebied is niet gelegen in of nabij een grondwaterwingebied of -beschermingsgebied. 

2.4 Verwachte bodemkwaliteit 

2.4.1 Historisch gebruik 

Het historisch gebruik van de locatie is afgeleid van de topografische kaarten beschikbaar op 
www.topotijdreis.nl. 
 
Tot halverwege de jaren 1940 is het gebied hoofdzakelijk in gebruik voor agrarische doeleinden. Er zijn 
meerdere boerderijen aanwezig, welke bereikbaar zijn door lokale wegen. De polderwegen zijn ter plaatse 
van de watergangen voorzien van dammen/duikers. 
 
Op de topografische kaart van 1949 zijn de eerste contouren zichtbaar van de bebouwing van 
Lisserbroek. Afgezien van de gestage uitbreiding van Lisserbroek en Lisse, wijzigt er in de polder niets, 
hooguit ruilverkaveling, waarbij enkele sloten worden gedempt. 
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Figuur 2-3 Topografische kaart 1951 

 
Op de topografische kaarten van 1981 en 1988 zijn uitbreidingen zichtbaar aan de IJweg 1635 tegenover 
de boerdrij. Op de topografische kaart van 1988 is tevens de nieuw gebouwde woning aan de IJweg 1641 
zichtbaar. 
 

 

Figuur 2-4 Topografische kaart 1988 

 
De N207 en Getsewoudweg worden zichtbaar op de topografische kaart van 1999. De bebouwing van 
Lisserbroek en Lisse breiden zich steeds verder uit. Op de topografische kaart van 2007 is de IJs- en 
Skeelerbaan aanwezig. Afgezien van natuurontwikkeling in de polder, zijn er vanaf 2007 geen 
noemenswaardige wijzigingen. 
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2.4.2 Bodemkwaliteitskaart 

Door de gemeente Haarlemmermeer is de ‘Nota Bodembeheer gemeente Haarlemmermeer’ opgesteld 
voor het grond- en baggerverzet binnen de gemeentegrenzen. De nota is in maart 2020 herzien en op 8 
mei 2020 in werking getreden. De herziening bestond uit de uitbreiding van de gemeente 
Haarlemmermeer met Haarlemmerliede en Spaarnwoude. 
 
De gemeente Haarlemmermeer wil met de Nota een praktische richtlijn bieden hoe in de gemeente met 
grond, vrijkomende grond en baggerspecie moet worden omgegaan. De Nota is een vertaling van de 
bodemwetgeving en het landelijk ‘generiek’ beleid. Het generiek beleid past echter niet altijd op elke lokale 
situatie. Voor de gebieden ‘Schiphol Trade Park’ en het poldergebied tussen Hoofddorp en nieuw Vennep 
(Park 21) is gebiedsspecifiek beleid van toepassing. Daarnaast gelden bijzondere regels voor enkele 
specifieke stoffen, zoals asbest, chloride, organochloor bestrijdingsmiddelen (OCB’s) en 
perfluoroctaansulfonaat (PFOS) en perfluoroctaanzuur (PFOA). 
 
Het plangebied is gelegen in de zones 1 (deel buitengebied) en 3A (deel Lisserbroek). Voor de zones 
geldt het volgende: 
 
Zone 1 

 Bodemfunctieklasse: landbouw/natuur; 
 Bodemkwaliteitsklasse ontgraving bodemlaag 0,0-0,5 m-mv: Achtergrondwaarde; 
 Bodemkwaliteitsklasse ontgraving bodemlaag 0,5-2,0 m-mv: Achtergrondwaarde; 
 Bodemkwaliteitsklasse ontgraving bodemlaag > 2,0 m-mv: Achtergrondwaarde. 

 
Zone 3A 

 Bodemfunctieklasse: wonen; 
 Bodemkwaliteitsklasse ontgraving bodemlaag 0,0-0,5 m-mv: Industrie; 
 Bodemkwaliteitsklasse ontgraving bodemlaag 0,5-2,0 m-mv: Wonen; 
 Bodemkwaliteitsklasse ontgraving bodemlaag > 2,0 m-mv: niet gezoneerd, onderzoek uitvoeren. 

 
Voor PFOS en PFOA is door de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied een aparte 
bodemkwaliteitskaart opgesteld. Binnen het plangebied en de directe omgeving zijn echter relatief weinig 
meetpunten beschikbaar. Op basis van de beschikbare informatie wordt de volgende kwaliteit verwacht: 

 Bodemkwaliteit bodemlaag 0,0-0,5 m-mv: PFOS 1,14 µg/kg en PFOA 0,65 µg/kg; 
 Bodemkwaliteit bodemlaag > 0,5 m-mv: PFOS niet aangetoond en PFOA 0,23 µg/kg. 

2.4.3 Voorgaande bodemonderzoeken 

Bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (ODNZKG) is digitaal de bodeminformatie geraadpleegd 
voor de gemeente Haarlemmermeer. Voor het deel in Lisse is gebruik gemaakt van de informatie uit 
bodemloket. Binnen het plangebied zijn meerdere bodemonderzoeken bekend. In bijlage 2 zijn per adres 
de resultaten van de uitgevoerde bodemonderzoeken samengevat. Voor een volledig overzicht wordt 
verwezen naar de bodemrapportages van de ODNZKG en bodemloket in bijlage 1. 
 
In Lisse ter plaatse van de Sportlaan is een leeflaag sanering uitgevoerd. Vanaf 1 m-mv is een sterke 
verontreiniging aanwezig met zware metalen en/of PAK. In het dijklichaam van de Hillegommerdijk zijn 
plaatselijk sterke verontreinigingen aanwezig. De bodem in de bebouwde kom van Lisserbroek dijkzone) 
bevat in het algemeen licht verhoogde gehalten zware metalen, PAK, PCB en/of minerale olie. Plaatselijk 
zijn uitschieters aanwezig tot boven de interventiewaarden. Tussen Lisserbroek en de aansluiting met de 
N207 zijn relatief weinig bodemonderzoeken bekend. Op basis van de beschikbare informatie zijn in de 
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bodem hooguit licht verhoogde gehalten aanwezig. Ter plaatse van de aansluiting met de N207 zijn 
eveneens hooguit licht verhoogde gehalten in de bodem aanwezig. 

2.5 Gebruik en beïnvloeding locatie 

2.5.1 Potentieel verdachte activiteiten 

In de bodemrapportage van de ODNZKG en bodemloket is informatie opgenomen over de aanwezigheid 
van ondergrondse tanks, het historisch bodembestand, dempingen en ophogingen. Navolgend worden de 
verschillende potentiële bodembedreigende activiteiten besproken. 
 
Ondergrondse tanks 
Binnen het plangebied en grenzend daaraan zijn geen ondergrondse tanks bekend. 
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het historisch bodembestand zijn in het plangebied geen historische bedrijfsactiviteiten bekend. 
Grenzend of nabij het plangebied zijn de volgende historische activiteiten bekend: 

 IJweg 1635: vriesinstallatie en transportbedrijf; 
 IJweg 1812: transportbedrijf; 
 Hillegommerdijk 46: bloembollenkwekerij. 

 
De historische activiteiten zijn reeds onderzocht. Uit de bodemonderzoeken blijkt dat in de grond en het 
grondwater hooguit licht verhoogde gehalten zijn aangetoond. 
 
Huidige bedrijfsactiviteiten 
Binnen het plangebied zijn geen bedrijfsactiviteiten aanwezig. Grenzend/nabij het plangebied is aan de 
IJweg 1635 het bedrijf Frigo (koel- en vriesinstallatie) aanwezig. De verwachting is dat de 
bedrijfsactiviteiten de bodemkwaliteit in het plangebied niet negatief hebben beïnvloed. 
 
Slootdempingen 
Binnen het plangebied heeft herverkaveling plaatsgevonden waardoor oude sloten zijn gedempt. Het is 
niet bekend met wat voor materiaal de sloten in het verleden zijn gedempt. Waarschijnlijk is dit gebeurt 
met gebiedseigen materiaal. Er kan echter niet worden uitgesloten dat ander (verdacht) materiaal is 
gebruikt voor de dempingen. 
 
Ophogingen 
Voor zover bekend zijn binnen het plangebied geen grootschalige ophogingen uitgevoerd. 

2.5.2 Asbest 

Binnen het plangebied zijn geen asbestverdachte bedrijfsactiviteiten bekend. In het buitengebied kunnen 
ter plaatse van watergangen dammen/duikers aanwezig zijn, waarbij mogelijk asbestverdacht puin is 
toegepast. Ter plaatse van de verhardingen is het onderliggende funderingsmateriaal mogelijk verdacht 
voor de aanwezigheid van asbest. 

2.5.3 PFAS 

De locatie is niet verdacht voor activiteiten waarbij PFAS zijn toegepast. Tevens zijn op de locatie geen 
(grote) branden bekend. De verwachte beïnvloeding van de onderzoekslocatie door PFAS betreft 
hoofdzakelijk atmosferische depositie. 
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2.5.4 Ongewoon voorval 

Op de locatie zijn geen ongewone voorvallen of calamiteiten bekend die de kwaliteit van de bodem 
negatief beïnvloed kunnen hebben. 

2.6 Terreinverkenning 

De terreinverkenning is uitgevoerd aan de hand van google streetview en Street Smart (Cyclomedia).  
 
Parallel aan de N207 zijn een bovengronds hoogspanningstracé en watergang aanwezig. Aan de 
Middelweg 173-191 is het woon- en dagcentrum Veldzicht aanwezig en aan de IJweg 1635 het koel- en 
vriesbedrijf Frigo. Het toekomstige tracé van de HOV-lijn is in hoofdzaak in gebruik als akkerland, 
grasland of ingericht als bos (aangeplant). Na het passeren van de watergang IJtocht komt het tracé in 
bebouwd gebied met hoofdzakelijk woningen, enkele landbouwbedrijven en een skeelerbaan. 
 
In het bebouwd gebied zijn verhardingen aanwezig bestaande uit met name asfalt/beton. De 
Hillegommerdijk is verhard met asfalt. De voetpaden en parkeervakken zijn verhard met klinkers of tegels. 
Langs de Hillegommerdijk zijn in de Ringvaart diverse aanmeersteigers met boten aanwezig. De 
Ringvaart is voorzien van waarschijnlijk een houten beschoeiing. 

2.7 Interpretatie 

Conform de systematiek van de NEN5725:2017 dient antwoord gegeven te worden op de 
onderzoeksvragen van de aanleidingen. De antwoorden zijn in Tabel 2-3 weergegeven. De 
geraadpleegde bronnen worden beschouwd als betrouwbaar. Er is geen sprake van tegenstrijdige 
informatie die de betrouwbaarheid hiervan in twijfel trekken. 
 

Tabel 2-3 Antwoorden onderzoeksvragen uit de NEN5725:2017 

Vraag Antwoord 

Afbakening projectgebied 

Het projectgebied is gelegen tussen de N207 (Leimuiderweg) ter hoogte van P+R Getsewoud 
en de Hillegommerdijk 52-55 te Lisserbroek (incl brug over de Ringvaart van de 
Haarlemmermeerpolder). De exacte locaties waar grondwerkzaamheden plaats gaan vinden 
ligt nog niet vast. Hiervoor moet het ontwerp verder uitgewerkt worden. Met het oog op effect 
op het projectgebied is voor landbodem rekening gehouden met beschikbare informatie binnen 
een straal van 5 meter en voor grondwater is rekening gehouden met een straal van 100 meter. 
Voor de diepte is uitgegaan van 1 meter (busbaan). Ter plaatse van de te realiseren brug zal 
dit dieper zijn. 

Bodemkwaliteitskaart 

 De boven- en ondergrond in zone 1 voldoet gemiddeld aan de bodemkwaliteit 
Achtergrondwaarde (gelijk de ontgravingskaart) en kan hergebruikt worden met de 
bodemkwaliteitskaart als milieuhygiënische verklaring; 

 De boven- en ondergrond in zone 3A voldoet gemiddeld aan de bodemkwaliteit 
Industrie of Wonen (gelijk de ontgravingskaart) en kan hergebruikt worden met de 
bodemkwaliteitskaart als milieuhygiënische verklaring; 

 De toepassingsklasse binnen het plangebied is bodemkwaliteitsklasse 
Landbouw/natuur en Wonen (gelijk de functieklassekaart). 

Potentiële bodembedreigende 
bronnen 

 Binnen en in de omgeving van het plangebied zijn diverse historische activiteiten 
geweest. De historische activiteiten hebben de bodemkwaliteit in het plangebied niet 
negatief beïnvloed; 

 In het plangebied zijn slootdempingen aanwezig. Het kan niet worden uitgesloten dat 
asbestverdacht en/of verontreinigd materiaal is gebruikt bij het dempen van de 
sloten. 
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Vraag Antwoord 

Beïnvloeding vanuit de 
omgeving van de 
bodemkwaliteit of de kwaliteit 
van het grondwater 

De bodemkwaliteit van het projectgebied is beïnvloed door het gebruik als dijklichaam 
(Hillegommerdijk te Lissebroek) en stortplaats (Sportlaan te Lisse). 

Ernstige bodemverontreiniging 

Binnen en in de omgeving van het plangebied zijn de volgende gevallen van ernstige 
bodemverontreiniging bekend: 

 Sportlaan te Lisse; 

 Hillegommerdijk te Lissebroek; 

Bij voorgenomen grondwerkzaamheden in of nabij het geval van bodemverontreiniging, dient 
rekening te worden gehouden met (sanerings)maatregelen. 

Afdoende vaststellen van de 
milieuhygiënische kwaliteit 
van de bodem 

 De bodemkwaliteit is niet afdoende vastgesteld. Binnen het plangebied zijn potentiële 
bronnen aanwezig welke niet of onvoldoende onderzocht zijn en de bodemkwaliteit in 
het plangebied beïnvloed kunnen hebben: 

o Hillegommerdijk 

o Gedempte sloten 

o Dammen en duikers 

 Binnen of aangrenzend aan het plangebied zijn alle (voormalige) verdachte 
bedrijfsactiviteiten voldoende onderzocht 

 De sterke verontreinigingen ter plaatse van de Hillegommerdijk te Lissebroek zijn 
heterogeen en niet volledig in beeld; 

 Het geval van ernstige bodemverontreiniging in de grond ter plaatse van de 
Sportlaan te Lisse is gesaneerd door middel van een leeflaag. 

 

  



 
P r o j e c t g e r e l a t e e r d  
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3 Conclusie 

In opdracht van de provincie Noord-Holland heeft Royal HaskoningDHV een vooronderzoek bodem 
uitgevoerd voor het tracédeel Lisse – P+R Getsewoud van het plan HOV Noordwijk-Schiphol. 
 
Verdachte activiteiten 
Zowel in het (recente) verleden als huidige situatie zijn er enkele bedrijven aanwezig (geweest) waarvan 
de activiteiten potentieel bodembedreigend zijn. De bedrijven grenzen aan of liggen nabij het plangebied. 
De verwachting is dat de bedrijfsactiviteiten de bodemkwaliteit in het plangebied niet negatief hebben 
beïnvloed. 
 
Bodemkwaliteit 
In Lisse ter plaatse van de Sportlaan is vanaf 1 m-mv is een sterke verontreiniging aanwezig met zware 
metalen en/of PAK. In het dijklichaam van de Hillegommerdijk zijn plaatselijk sterke verontreinigingen 
aanwezig. De bodem in de bebouwde kom van Lisserbroek (dijkzone) bevat in het algemeen licht 
verhoogde gehalten zware metalen, PAK, PCB en/of minerale olie. Plaatselijk zijn uitschieters aanwezig 
tot boven de interventiewaarden. In het gebied vanaf Lisserbroek tot en met de aansluiting met de N207 
zijn op basis van de beschikbare informatie zijn in de bodem hooguit licht verhoogde gehalten aanwezig. 
 
Gedempte sloten 
Binnen het plangebied zijn meerdere gedempte sloten aanwezig. Onduidelijk is met welk materiaal de 
sloten zijn gedempt. Derhalve zijn de gedempte sloten verdacht voor verontreiniging (inclusief asbest). 
 
Saneringsnoodzaak 
Binnen de gemeente Lisse ter plaatse van de aansluiting op de Sportlaan is een geval van 
bodemverontreiniging aanwezig. De locatie is gesaneerd door middel van een leeflaag. Ter plaatse van 
de Hillegommerdijk zijn plaatselijk sterke verontreinigingen aangetoond. Bij de uitvoering van de 
werkzaamheden dient op deze deellocaties rekening te worden gehouden met mogelijke 
saneringsmaatregelen. 
 
Aanvullend bodemonderzoek 
In het kader van de procedure voor het provinciaal inpassingsplan zijn geen bodemonderzoeken 
noodzakelijk. Ten behoeve van grondverwerving en de uitvoeringsfase is bodemonderzoek noodzakelijk 
om nader inzicht te krijgen in de bodemkwaliteit en hergebruik/afzetmogelijkheden van de vrijkomende 
grond. 
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RapportGeen locatiecode Sportlaan / Oranjelaan
Inhoud

1   Algemeen

1.1   Administratieve gegevens

1.2   Statusinformatie

1.3   Verontreinigende (onderzochte) activiteiten

1.4   Onderzoeksrapporten

1.5   Besluiten

1.6   Saneringsinformatie

1.7   Contactgegevens

2   Disclaimer

1 Algemeen

            

Dit rapport is opgesteld met de gegevens uit http://www.bodemloket.nl.

            

1.1  Administratieve gegevens

Locatienaam: Sportlaan / Oranjelaan

Identificatiecode volgens bevoegd gezag:

Locatiecode gemeentelijk BIS: AA055300446

Adres: Sportlaan 1 2161VA LISSE

Gegevensbeheerder: Omgevingsdienst West-Holland

Als de gegevensbeheerder de provincie is, kan er bij de gemeente en/of de omgevingsdienst waar de locatie 
onder valt meer informatie beschikbaar zijn.

            

1.2 Statusinformatie

Vervolg: starten sanering. 

Omschrijving: Om de verontreiniging te verwijderen of te beheren moet worden gestart met de sanering.

            

1.3 Verontreinigende (onderzochte) activiteiten

Omschrijving Start Eind

stortplaats op land (niet gespecificeerd) (900030)  onbekend  onbekend

            

1.4 Onderzoeksrapporten

Type Auteur Nummer Datum

Meldingsformulier BUS evaluatieverslag IDDS 2020-07-23

Monitoringsrapportage IDDS 2020-07-23

Meldingsformulier BUS saneringsplan IDDS Milieu Onbekend 2019-07-05

Saneringsplan IDDS 1611J824/JKE/rap2 2017-05-05

Meldingsformulier BUS evaluatieverslag Antea 268160-65 2017-03-21

Sanerings evaluatie IDDS 1312F959/JWI/rap7.2 2016-09-21

Saneringsplan IDDS 1411G696/JKE/rap1 2015-02-06
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Meldingsformulier BUS saneringsplan Antea Onbekend 2014-04-14

Niet onderzocht IDDS 2013015527 2013-09-11

Saneringsplan IDDS 1111D762/JKE/rap4 2013-08-02

Nader onderzoek IDDS 1111D762/JKE/rap1 2012-05-25

Verkennend onderzoek NEN 5740 Grondslag 12794 2008-08-27

Nader onderzoek Grondslag 12794 2008-05-15

Verkennend onderzoek NEN 5740 Grondslag 12794 2007-12-14

            

1.5 Besluiten

Type Kenmerk Datum

BUS-melding correct aangeleverd 2019136096 2019-07-12

Instemmen met SP 2017073201 2017-06-23

beschikking BUS saneringsevaluatie 2017041656 TU 2017-04-07

Aanv. info gewenst /opschorten 2017008075 TUBUS 2017-01-23

Instemmen uitgevoerde sanering 2016036458 2016-10-18

Beschikking NaZorgPlan 2016036458 2016-10-18

Instemmen afwijken SP 2015050595 2015-11-06

Instemmen met SP 2015003866 2015-02-23

Instemmen afwijken SP 2014014878 2014-07-03

Instemmen met SP 2014008582 2014-04-23

Aanpak ander kader 2014004137 2014-02-24

Instemmen met SP 2013139185 2013-10-02

beschikking ernstig, geen spoed 2013139185 2013-10-02

            

1.6 Saneringsinformatie

Bovengronds Ondergronds Start Eind

aanbrengen schone leeflaag Niet van toepassing 2014-08-13

Niet van toepassing Niet van toepassing 2017-04-21

            

1.7 Contact

Gedetailleerde informatie over deze locatie kunt u opvragen 
bij

Omgevingsdienst West-Holland
Bodem Informatie Punt (BIP
Telefoonnummer: 071-4083100
E-mail: BIP@odwh.nl

Bodeminformatiemodule ODWH

2 Disclaimer

De bodeminformatie omvat alleen informatie die bij de provincie en gemeenten bekend is. Wanneer er geen 
gegevens op de kaart staan kunnen we niet met zekerheid zeggen dat de ondergrond schoon is. Andersom wijzen 
historische bedrijfsactiviteiten op de kaart niet zonder meer op bodemverontreiniging. Om daar duidelijkheid in te 
krijgen moet de bodem verder onderzocht worden.
De inhoud van deze bodeminformatiekaart is met de grootste zorg samengesteld. Toch kan het voorkomen dat de 
informatie verouderd is of onjuistheden bevat. Wij vragen daarvoor uw begrip. Neem voor de meest actuele situatie 
van een locatie contact op met de gegevensbeheerder van de locatie. De contactgegevens van de 
gegevensbeheerder staat hierboven.
 Uw reactie stellen we op prijs. Het geeft ons gelegenheid de fouten en gebreken te herstellen.
Rijkswaterstaat beheert de website Bodemloket. Vragen over de werking van de website kunt u stellen via onze 
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helpdesk: http://www.bodemplus.nl/helpdesk.
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RapportGeen locatiecode Sportlaan 3
Inhoud

1   Algemeen

1.1   Administratieve gegevens

1.2   Statusinformatie

1.3   Verontreinigende (onderzochte) activiteiten

1.4   Onderzoeksrapporten

1.5   Besluiten

1.6   Saneringsinformatie

1.7   Contactgegevens

2   Disclaimer

1 Algemeen

            

Dit rapport is opgesteld met de gegevens uit http://www.bodemloket.nl.

            

1.1  Administratieve gegevens

Locatienaam: Sportlaan 3

Identificatiecode volgens bevoegd gezag:

Locatiecode gemeentelijk BIS: AA055300461

Adres: Sportlaan 3 2161VA LISSE

Gegevensbeheerder: Omgevingsdienst West-Holland

Als de gegevensbeheerder de provincie is, kan er bij de gemeente en/of de omgevingsdienst waar de locatie 
onder valt meer informatie beschikbaar zijn.

            

1.2 Statusinformatie

Vervolg: voldoende onderzocht. 

Omschrijving: De resultaten van het uitgevoerde (historische) bodemonderzoek geven aan dat de (voormalige) 
activiteiten en/of de onderzoekslocatie voldoende zijn onderzocht in het kader van de Wet 
bodembescherming.

            

1.3 Verontreinigende (onderzochte) 
activiteiten

Omschrijving Start Eind

onbekend (999999)  onbekend  onbekend

            

1.4 Onderzoeksrapporten

Type Auteur Nummer Datum

Verkennend onderzoek NEN 5740 Grondslag 15154-B 2009-09-11

            

1.5 Besluiten
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Type Kenmerk Datum

            

1.6 Saneringsinformatie

Bovengronds Ondergronds Start Eind

            

1.7 Contact

Gedetailleerde informatie over deze locatie kunt u opvragen 
bij

Omgevingsdienst West-Holland
Bodem Informatie Punt (BIP
Telefoonnummer: 071-4083100
E-mail: BIP@odwh.nl

Bodeminformatiemodule ODWH

2 Disclaimer

De bodeminformatie omvat alleen informatie die bij de provincie en gemeenten bekend is. Wanneer er geen 
gegevens op de kaart staan kunnen we niet met zekerheid zeggen dat de ondergrond schoon is. Andersom wijzen 
historische bedrijfsactiviteiten op de kaart niet zonder meer op bodemverontreiniging. Om daar duidelijkheid in te 
krijgen moet de bodem verder onderzocht worden.
De inhoud van deze bodeminformatiekaart is met de grootste zorg samengesteld. Toch kan het voorkomen dat de 
informatie verouderd is of onjuistheden bevat. Wij vragen daarvoor uw begrip. Neem voor de meest actuele situatie 
van een locatie contact op met de gegevensbeheerder van de locatie. De contactgegevens van de 
gegevensbeheerder staat hierboven.
 Uw reactie stellen we op prijs. Het geeft ons gelegenheid de fouten en gebreken te herstellen.
Rijkswaterstaat beheert de website Bodemloket. Vragen over de werking van de website kunt u stellen via onze 
helpdesk: http://www.bodemplus.nl/helpdesk.
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0562002 TENSEN" 

 Overzicht onderzoeken  
X 76898

 

Locatie 0562002 TENSEN

Locatiecode NZ039400672

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer IJweg 1800

Postcode

Plaatsnaam Nieuw-Vennep

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039401225

Onderzoeksbureau BLGG

Rapportnummer X 76898

Rapportdatum 13-01-1998

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ <=S/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport Rapportdatum: 13 januari 1998

Hypothese rapport: Onverdacht wordt niet verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: zwak tot uiterst zandige klei

Bovengrond: lood, zink, PAK > S

Ondergrond: -

Grondwater: fenolindex > d

Asbest: nvt

Bijzonderheden: uit vooronderzoek geen verdachte locaties naar voren gekomen.

Beoordelingsformulier Gemeente wel aanwezig

Conclusies: grond licht verontreinigd met lood, zink en PAK en in grondwater
verhoogde fenolindex aangetroffen. Echter, bodem geschikt geacht voor beoogd
gebruik.

Conclusies onderzoek:
RAPPORTNR.: 76898
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0461001 IJWEG 1824"

Kwaliteit onderzoek:
> STREEFWAARDE

Beoordeling onderzoek:
BEOORDELING POSITIEF

Locatiegegevens:
9810053: BEOORDELING POSITIEF; 1998/1374

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

000000 onverdachte activiteit
nsx:

Onbekend Onbekend heden IJweg 1800

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0461001 IJWEG 1824

Locatiecode NZ039402187

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer IJweg 1824

Postcode 2151MR

Plaatsnaam Nieuw-Vennep

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer
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Overzicht onderzoeken  
X MA-0396

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039402771

Onderzoeksbureau Inpijn-Blokpoel

Rapportnummer X MA-0396

Rapportdatum 01-07-1994

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >I/ >I/ Niet toepasbaar

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport Rapportdatum: juli-1994

Hypothese rapport onverdacht: niet verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: afwisselende klei- en zandlagen (0-3.4).
Puin, piepschuim, sterke zwartverkleuring

Bovengrond: EOX (>S), bij gedempte sloot EOX en minerale olie (>S)

Ondergrond: zink (>S)

Grondwater: zink, tolueen (>S)

Bijzonderheden: -

Beoordelingsformulier: niet aanwezig

Conclusies: er is geen noodzaak voor nader onderzoek en en geen milieuhygiënische
belemmeringen voor de afgifte van de bouwvergunning.

Kwaliteit onderzoek:
> STREEFWAARDE

Beoordeling onderzoek:
ONDER VOORBEHOUD POSITIEF

Overige opmerkingen:
Geadviseerd wordt om, i.v.m. een licht verhoogde concentratie EOX in bovengrond,
overleg te voeren met de overheid over de toepasbaarheid van eventueel
vrijkomende grond

Locatiegegevens:
9412005.00

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

900060 demping (niet
gespecificeerd) nsx: 1,9

Onbekend Onbekend heden IJweg 1824

000000 onverdachte activiteit
nsx:

Onbekend Onbekend heden IJweg 1824
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Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0461002 YWEG 1635"

 Overzicht onderzoeken  
ZZZ IRO

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0461002 YWEG 1635

Locatiecode NZ039403112

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer IJweg 1635

Postcode 2151MR

Plaatsnaam Nieuw-Vennep

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ039407650

Onderzoeksbureau Gemeente Haarlemmermeer

Rapportnummer ZZZ IRO

Rapportdatum 01-03-2004

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport Nr. 1635 betreft een groot bedrijfspand. In 1973 is de eerste vergunning gekregen
voor een landbouwbedrijf. Hierna zijn nog een paar vergunningen verkregen waarbij
het landbouwbedrijf veranderd is in een koelvrieshuis. Er is een plaats is om de
heftrucks te laden en lossen. Mogelijk wordt hier het transportbedrijf mee bedoeld,
want in de dossiers wordt verder niet naar die activiteit verwezen.
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0461003 YWG 1812"

 Overzicht onderzoeken  
ZZZ IRO

 

Het betreft kleinschalig transport, het koelbedrijf is niet verdacht, het wordt niet
zinvol geacht hier orienterend onderzoek te verrichten.

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

631222 vriesinstallatie nsx: 0 Onbekend 1973 heden IJweg 1635

6024 transportbedrijf nsx: 137 Onbekend 1983 1986 IJweg 1635

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0461003 YWG 1812

Locatiecode NZ039403113

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer IJweg 1812

Postcode 2151MR

Plaatsnaam Nieuw-Vennep

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ039402848
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Onderzoeksbureau Gemeente Haarlemmermeer

Rapportnummer ZZZ IRO

Rapportdatum 01-03-2004

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport IJweg 1812 ligt samen met 1810 op een perceel. Op de locatie is een dubbel
woonhuis aanwezig met enkele schuurtjes achter het woonhuis. Het is onduidelijk of
er een tuin aanwezig is bij nummer 1812. Er is nog steeds een bedrijf van Clement
aanwezig, dit betreft echter een huisdierenhandel (vogelkwekerij). Er is tevens een
propaantank aanwezig.

Gezien de kleinschaligheid van de locatie en de aard van de activiteiten
(huisdierenhandel), is het transportbedrijf (indien bestaand) ook erg kleinschalig. Een
orienterend onderzoek wordt niet zinvol geacht.

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

6024 transportbedrijf nsx: 137 Onbekend 1966 1974 IJweg 1812

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 
Bedrijfsnaam Gebruik Vindplaats dossier Straat Nr. Plaats

Controle-en
Expeditiebedrijf E

6024 transportbedrijf nsx:
137

IJweg 1635 NIEUW VENNEP

H. van Elderen 631222 vriesinstallatie
nsx: 0

IJweg 1635 NIEUW VENNEP

J.Clement 6024 transportbedrijf nsx:
137

IJweg 1812 NIEUW VENNEP
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
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Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Bodemrapportage
 Dynamisch Rapport - 09-03-2021 

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 99825        Y 474981 meter

Legenda

Geselecteerd gebied Onderzoekscontouren

25-meter buffer HBB punt (historische bron)

Overzicht van Bodemlocaties Tanks
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0460001 IJWEG 1890" 

 Overzicht onderzoeken  
X 1688jb

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

Locatie 0460001 IJWEG 1890

Locatiecode NZ039402638

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer IJweg 1890

Postcode 2165AS

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Nul- of Eindsituatieonderzoek

Rapportcode NZ039404347

Onderzoeksbureau Ghydos

Rapportnummer X 1688jb

Rapportdatum 06-04-2001

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ >S/ Achtergrondwaarde

Aanleiding voor het onderzoek Nulsituatie

Conclusie rapport Rapportdatum: 06-04-2001

Hypothese rapport onverdacht: niet verworpen

zintuiglijke waarnemingen: zandig tot matig siltige klei.

Bovengrond: PAK (>S)

Ondergrond: geen verontreinigingen

Grondwater: xylenen en naftaleen (>S)

Asbest: niet onderzocht

Bijzonderheden:

Beoordelingsformulier: niet aanwezig

Conclusie: geen bezwaren ten opzichte van het toekomstig gebruik (opvang
vreemdelingen)

Aanbevelingen:

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres
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 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0361023 Lisserbroek-noord"

 Overzicht onderzoeken  
SWNL0259699

 

0113 fruitkwekerij/boomgaard
nsx: 145

Onbekend Onbekend 2001 IJweg 1890

34202 aanhangwagen- en
opleggerfabriek nsx: 392,5

Onbekend Onbekend heden IJweg 1890

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0361023 Lisserbroek-noord

Locatiecode NZ039405478

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Lisserweg 595

Postcode 2165AS

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ039414166

Onderzoeksbureau Sweco

Rapportnummer SWNL0259699

Rapportdatum 14-04-2020

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Twee verdachte locaties: Middelweg en voormalig pad en dam verdacht op
bodemvreemde bijmengingen. Overig terrein onverdacht.

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

0361023 Lisserbroek-noord, onderzoek
Milieuhygienisch vooronderzoek
Lisserbroek Noord

Milieuhygienisch_vooronderzoek_Sweco
_2020.pdf
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
 
 
 

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied - Pagina 12 van 16 - 09-03-2021



Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Bodemrapportage
 Dynamisch Rapport - 09-03-2021 

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 99265        Y 475264 meter

Legenda

Geselecteerd gebied Onderzoekscontouren

25-meter buffer HBB punt (historische bron)

Overzicht van Bodemlocaties Tanks
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0361004 VALK EN BUTTER-SEGERS" 

 Overzicht onderzoeken  
X 97.15893/PV

 

Locatie 0361004 VALK EN BUTTER-SEGERS

Locatiecode NZ039400479

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 44

Postcode 2165AN

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039407927

Onderzoeksbureau Lexmond Milieu-Adviezen

Rapportnummer X 97.15893/PV

Rapportdatum 01-10-1997

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ >S/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport Rapportdatum: oktober 1997

Hypothese: onverdacht wordt niet verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: veenhoudend zand/zandhoudend veen

Bovengrond: kwik, lood, zink, PAK > S; EOX > d

Ondergrond: EOX > d

Grondwater: arseen, chroom, kwik, nikkel, zink > S

Asbest: nvt

Bijzonderheden: -

Beoordelingsformulier Gemeente wel aanwezig

Conclusies: bovengrond en grondwater zijn licht verontreinigd, echter geschikt geacht
voor beoogd gebruik.

Aanbevelingen:

Conclusies analyse:
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Conclusies prioriteit:

Conclusies rapport:

Conclusies vervolg:

Conclusies zintuiglijk:

Conclusies onderzoek:

Kwaliteit onderzoek:
> STREEFWAARDE

Beoordeling onderzoek:
BEOORDELING POSITIEF

Overige opmerkingen:

Locatiegegevens:
9802928

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

000000 onverdachte activiteit
nsx:

Onbekend Onbekend heden Hillegommerdijk 44

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Locatie "0361007 HOEKE EN STRUYK"

 Overzicht onderzoeken  
X M 99.1087/SG

 

Locatie 0361007 HOEKE EN STRUYK

Locatiecode NZ039400639

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 50 - 51

Postcode 2165AN

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039408262

Onderzoeksbureau Tjaden

Rapportnummer X M 99.1087/SG

Rapportdatum 19-03-1999

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >T/ <=S/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport Rapportdatum: 19 maart 1999

Hypothese rapport: onverdacht wordt wel verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: puin; (opgebracht) humeus matig fijn zand in de
bovengrond, met daaronder veen tot 2,5 m-mv, daaronder klei.

Bovengrond: kwik, lood, PAK, minerale olie > S; zink > T; EOX > d

Ondergrond: kwik, zink > S; EOX > d

Grondwater: -

Asbest: nvt

Bijzonderheden: minerale olie in bovengrond kan gerelateerd worden aan
humuszuren.

Beoordelingsformulier Gemeente niet aanwezig

Conclusies rapport: gemeten zinkgehalte geeft formeel aanleiding tot nader
onderzoek. Advies, wanneer meer zekerheid gewenst is, is om grondmonsters van
MM2 alle separaat te laten analyseren op het zinkgehalte.

Aanbevelingen:

Conclusies analyse:

Conclusies prioriteit:

Conclusies rapport:
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 

Conclusies vervolg:

Conclusies zintuiglijk:

Conclusies onderzoek:

Kwaliteit onderzoek:
> (S+I)/2

Beoordeling onderzoek:
BEOORDELING POSITIEF

Overige opmerkingen:

Locatiegegevens:
AANVULLEND ONDERZOEK

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

000000 onverdachte activiteit
nsx:

Onbekend Onbekend heden Hillegommerdijk 50

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Locatie "0361015 HILLEGOMMERDIJK 46"

 Overzicht onderzoeken  
ZZZ IRO

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

Locatie 0361015 HILLEGOMMERDIJK 46

Locatiecode NZ039403029

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 46

Postcode 2165AN

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ039402709

Onderzoeksbureau Gemeente Haarlemmermeer

Rapportnummer ZZZ IRO

Rapportdatum 01-03-2004

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport Op de locatie is een woonhuis met tuin aanwezig. Het betreft twee aan elkaar
gebouwde panden, waarvan de een zeker een woonhuis is en de ander mogelijk een
woonhuis, mogelijk een schuur. Er is een grote (bosrijke) tuin rondom, slechts een
klein gedeelte van het onbebouwde deel is verhard.
De naastgelegen twee perceelnummers 4058 en 3843 (geen bebouwing) horen bij
dezelfde eigenaar, deze horen waarschijnlijk bij de locatie.

Uit MPM is gebleken dat het bedrijf in 1998 bleek te zijn verhuisd naar nummer 49.
De schuur op nr. 46 wordt prive gebruikt door de eigenaren.

Omdat geen verdere gegevens bekend zijn (ook geen milieudossier) van deze locatie
lijkt onderzoek hier niet zinvol. Er wordt vanuit gegaan dat Hillegommerdijk 49, indien
nodig, als aparte locatie meegnomen is in de screening.

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

011213 bloembollen- en
bloemknollenkwekerij nsx: 221

Onbekend Onbekend heden Hillegommerdijk 46

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0360023 Kabelvervanging OV Lisserbroek"

 Overzicht onderzoeken  
19679

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0360023 Kabelvervanging OV Lisserbroek

Locatiecode NZ039404135

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Diverse straten 999

Postcode

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Indicatief onderzoek

Rapportcode NZ016600009

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 19679

Rapportdatum 04-09-2012

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ -/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Rapportnaam: Indicatief bodemonderzoek trace openbare verlichting Lisserweg e.o.
te Lisserbroek.
Hypothese verdacht niet verworpen.
Zintuiglijke waarnemingen: bovengrond in meerendeel van de boringen bijmenging
met puin, baksteen, kolen, slakken, metaal, plastic en/of glas.

Bovengrond: lood, cadmium, zink, PAK, PCB's en minerale olie >Aw.
Ondergrond: niet onderzocht.
Grondwater: niet onderzocht.

Asbest: zintuiglijk aangetroffen in 1 boorgat (gat 6), analytisch gehalte 10 mg/kgds.
Asbest ook aangetroffen in mengmonster van monsters rondom
Lisserweg/Torkruidstraat, gehalte 200 mg/kgds.

Conclusie rapport: nader onderzoek asbest uitvoeren ter plaatse van gat 6 en
Lisserweg/Torkruidstraat.

Memo gemeente: nader onderzoek asbest uitvoeren.
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Type onderzoek ASB - asbest onderzoek NEN 5707

Rapportcode NZ016600021

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 19679

Rapportdatum 30-11-2012

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ -/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Vermoeden of melding verontreiniging

Conclusie rapport Rapportnaam: Verkennend asbestonderzoek Lisserweg E.O. te Lisserbroek.
Hypothese verdacht wordt verworpen.
Zintuiglijke waarnemingen: baksteensporen.

Asbest: in een enkel monster is een gehalte van 0.3 mg/kg ds aangetroffen.

Bijzonderheden: de aangetoonde verontreinging uit het verkennend onderzoek is niet
reproduceerbaar. Vermoedelijk betrof het een incidenteel stukje asbesthoudend
materiaal.
Conclusie rapport: resultaten geen aanleiding tot nader onderzoek en geen aanleiding
tot nemen van bijzondere veiligheidsmaatregelen bij de uitvoering van de
werkzaamheden aan kabels en leidingen.

Opmerking gemeente: eens met conclusies adviesbureau.

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Locatie "0361022 Narcissenstraat achter 41 etc Groenstrook"

 Overzicht onderzoeken  
27701

 

 

27701

 

 

27701

 

Locatie 0361022 Narcissenstraat achter 41 etc Groenstrook

Locatiecode NZ039405119

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Narcissenstraat 41 bij

Postcode

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek ASB - asbest onderzoek NEN 5707

Rapportcode NZ039412104

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 27701

Rapportdatum 29-08-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding: bij groenwerkzaamheden aantreffen van asbestverdachte afscheiding die
door werkzaamheden deels is beschadigd.

Bovengrond NEN pakket: kwik, lood, zink en PAK > AW (industrie)

Asbest grove fractie 98,95 mg/kgds (h) serpentijn
       fijne fractie 40 serpentijn
       totaal gehalte gewogen 140 mg/kgds (h)

Type onderzoek Plan van aanpak (zorgplicht, geen saneringsplan)

Rapportcode NZ039412057

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 27701

Rapportdatum 29-08-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Verwijderen asbesthoudende grond (ca 25 m³) en beschoeiing/afscheiding van
asbesthoudende golfplaten

Terugsaneerwaarde grond 0,0 mg/kgds
Aanvullen met schoon zand

Beoordeeld door OD NZKG (7-9-2017, zaaknummer 5467242).

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode NZ039412135

Onderzoeksbureau Grondslag
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren  
Asbest

 

Rapportnummer 27701

Rapportdatum 21-11-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Calamiteit

Conclusie rapport Aanleiding: bij de aanleg van nieuwe boomvakken is een asbestverdachte
beschoeiing/ erfafscheiding bestaande uit golfplaten aangetroffen, waarbij de
golfplaten plaatselijk beschadigd zijn geraakt door freeswerk.

In een plan van aanpak is beschreven hoe de verontreiniging ongedaan wordt
gemaakt. De OD NZKG heeft op grond van artikel 27, lid 2 Wbb aanwijzingen
gegeven voor de verwijdering (besluit z5467242).

Uit het evaluatieverslag blijkt het volgende:
- Over een lengte van ca. 16 meter is de grond tot een diepte van ca. 1 m-mv
ontgraven en afgevoerd naar Afvalzorg in Nauerna.
- Er is 22,16 ton (ca. 14 m3) grond afgevoerd. Daarnaast is 2,82 ton asbesthoudend
materiaal verwijderd en afgevoerd (NB: hier was ook asbesthoudend materiaal van
andere locaties bij).
- De ontgraving is aangevuld met 33,54 ton schone tuinaarde.

Conclusie: de verontreiniging is volledig verwijderd. De sanering is uitgevoerd
conform artikel 13 Wbb.

Beoordeling OD NZKG (05-12-2017, zaaknummer 6563322).

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Type besluit Kenmerk Status Datum

Aanw. Nwe verontreiniging z5467242 05-09-2017

Instemmen uitgevoerde sanering z6563322 28-11-2017

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Naam locatie 0361022 Narcissenstraat achter 41 etc Groenstrook

Contourcode NZ039400497

Contourtype Grond

Gerealiseerd volume gesaneerd
grondwater

0

Gerealiseerd volume gesaneerde grond 14

Bovenkant 0

Onderkant 1

Werkelijke saneringsmethode
bovengrond

Volledig verwijderen, aanvulgrond Maximale Waarde

Werkelijke saneringsmethode
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 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW"

 Overzicht onderzoeken  
362604

 

ondergrond stabiel, geen restver./zorg, wel mon (1)

Einddatum sanering 28-09-2017

Opmerkingen Verwijderen van een nieuw geval van bodemverontreiniging met asbest. De met
asbest verontreinigde grond en asbesthoudende golfplaten zijn afgevoerd. De
putbodem en -wanden van de ontgraving zijn na de werkzaamheden niet meer
verontreinigd met asbest (analytisch: 0,0 mg/kg ds). De ontgraving is aangevuld met
schone tuinaarde.

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

0361022 Narcissenstraat achter 41 etc
Groenstrook , onderzoek plan van aanpak
sanering asbesthoudende
beschoeiing/erfafscheiding

Narcissenstraat_41_PvA_sanering_asbe
st_groenstrook.pdf

0361022 Narcissenstraat achter 41 etc
Groenstrook , onderzoek Verkennend
onderzoek asbest NEN 5740 ASB1

27701 nabij Narcissenstraat 41 27701 nabij Narcissenstraat 41

Locatie 0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW

Locatiecode NZ039405329

Locatiecode bevoegd gezag NH039403519

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 21

Postcode 2165AM

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Indicatief onderzoek

Rapportcode NZ039413070

Onderzoeksbureau Sweco

Rapportnummer 362604

Rapportdatum 26-02-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ >I/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch
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26894

 

Conclusie rapport Zintuiglijke waarnemingen: tot circa 0,9 m -mv (einde boordiepte) is een
puinhoudende laag aanwezig bestaande uit slakken, beton, baksteen en asfalt

In één asbestgat is in de puinhoudende laag van 0,0-0,25 m -mv een sterke
verontreiniging met asbest gemeten. Dit gehalte wordt veroorzaakt door een stukje
hechtgebonden asbesthoudend materiaal van 47,9 gram.
In de onderliggende laag van 0,25-0,50 m  -mv is een gehalte van 4,5 mg/kg asbest
gemeten.
Grond (0,0-0,5): minerale olie > AW

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode NZ039413567

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26984

Rapportdatum 24-01-2020

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport 126 ton grond afgevoerd en 96 M3 erosieklei in kleikist dijk aangevoerd

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ039413233

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26894

Rapportdatum 26-04-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >I/ >I/ Niet toepasbaar

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding: voorgenomen reconstructie van de berm en het trottoir. In samenwerking
met Hoogheemraadschap van Rijnland wordt in de dijk aan de westelijke zijde
plaatselijk een kleikist ingegraven (ter plaatse van de aanlegplaatsen/
parkeervakken). Tevens worden de parkeervakken opnieuw aangelegd. Het
trottoir wordt herbestraat en de rijbaan (asfalt) worden tevens aangepast.

Tracé van de Hillegommerdijk en Lisserdijk vanaf de Lisserdijk 525 tot de
Hillegommerdijk 96 (circa 1.200 meter). Tevens wordt de fundatie van de rijbaan van
de Hillegommerdijk gelegen tussen de Hillegommerdijk 96 en 87 onderzocht.

Bodemopbouw trottoir
In het trottoir is onder de tegelverharding is tot een diepte van ca. 1,2 m -mv zand
aangetroffen. Hieronder (boring 13) is veen aangetroffen tot minimaal 1,8 m -mv.

Bodemopbouw westelijke berm
Ter plaatse van de westelijke berm is voornamelijk in de bovengrond een fundatielaag
aangetroffen met een afwisselende samenstelling (slakken, mengeling van
beton/baksteen/zand of menggranulaat). Daar waar geen fundatielaag aanwezig is
bestaat de bovengrond uit zand of klei. De ondergrond (tot minimaal 1,0 m-mv)
bestaat afwisselend uit zand, klei of plaatselijk fundatiemateriaal c.q. puin.
Vermoedelijk toegepast tbv dijkversteviging.

Zintuiglijk: In de oostelijke en westelijke berm is in praktisch alle boringen bijmenging
waargenomen aan baksteen, beton en/of aardewerk. De bijmenging is voornamelijk
in zwak tot plaatselijk matig. Ter plaatse van boring 39 is onder de verhardingslaag
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vanaf 0,4 tot 0,9 m -mv tevens bijmenging aan afval waargenomen. In boring 21 is in
de ondergrond vanaf 0,8 tot 1,1 m-mv een matige bijmenging aan slib
waargenomen. In boring 52 (thv Lisserdijk 545) vanaf 0,6 m -mv een matige olie-
waterreactie waargenomen, die kan duiden op een brandstofverontreiniging
(vermoedelijk restverontreiniging afkomstig van de percelen Lisserdijk 544-546). In
boring 02, is met het doorboren van de fundatielaag middels een slagguts, op circa
1,5 m- mv een olie-waterreactie waargenomen. Ter plaatse van de toekomstige
kleikist, ter hoogte van Hillegommerdijk 89, is in boring/peilbuis 202/202A een
brandstofgeur waargenomen vanaf 0,6 tot 1,5 m-mv.

Oostelijke (onverharde) berm
bovengrond, zand: min. olie en PAK > Aw

Trottoir
bovengrond, zand: plaatselijk PCB > Aw

Westelijke berm
bovengrond zand/klei: Hg, Pb, min. olie, ba, Hg, Zn, PAK, PCB > Aw
ondergrond, klei: min. olie, PAK, Cu, Hg, Zn, Pb, Ba, PCB > Aw, plaatselijk PAK & zink
(veen) > T

102 (0,65 - 0,85 m -mv) min. olie >T

toekomstige kleikist to Hillegommerdijk 98
klei (0,4 1 m -mv): PAK > Aw
klei (slibhoudend, 0,6 - 0,8 m -mv): PAK > I & Co, Hg, Pb, Zn, min. olie en PCB > Aw
grond/zand (brandstofgeur, 0,8 - 1,5 m -mv): min. olie > T & Co, Ni, Zn, PAK > Aw
veen: Hg, Mo, min. olie, PAK > Aw
grind/zand (203, 0,6 - 1,1 m -mv, zwakke carbogeur): min. olie, PAK > Aw
grind/zand (204, 0,6 - 1,1 m -mv, zwakke carbogeur): min. olie, PAK > I
Uit analyseresultaten blijkt dat ter plaatse van de toekomstige kleikist PFOS (0,76
ug/kg, gecorrigeerd 2,1 ug/kg) en PFOA (0,5 ug/kg, gecorrigeerd 0,5 ug/kg)) is
aangetoond.

grondwater
14: niet verontreinigd met de geanalyseerde parameters
41: Mo, benzeen, xylenen > S
202A: Ba > S, div. ind. PAK > T, som PAK incl. div ind. PAK > I

Asbest: visueel geen asbestverdacht materiaal waargenomen, analytisch niet
aangetoond. Nav aantreffen asbest Sweco (2019, 160 mg/kg ds) NO uitgevoerd;
analytisch niets aangetoond

OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): 24-07-2019, z9031758

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode NZ039413453

Onderzoeksbureau Grondstroom BV

Rapportnummer z9258927

Rapportdatum 30-10-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport 1) Tijdens het graven is geconstateerd dat met bakbreedte van 0,5 m gegraven
wordt. SP gaf aan 0,3 m.
2) Tijdens het graven is geconstateerd dat de veenlaag onder de sterk verontreinigde
laag niet apart ontgraven kon worden: derhalve ook afgevoerd als sterk
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verontreinigd.
3) Tijdens het graven is geconstateerd dat over een grotere lengte naar het noorden
sprake is van bijmenging + teerachtige substantie. Deze is ook afgevoerd.

Van de laatste vracht is nog geen weegbon, maar er is ca 125-130 ton afgevoerd. De
ontgravingstekening is vanuit de sanering gewijzigd en bijgevoegd als schets.
Bovenstaand is tijdens de constatering gecommuniceerd met Vincent Vrolijk en
akkoord bevonden.

Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): 13-11-2019, z9258927

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode NZ039413235

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26894

Rapportdatum 19-06-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding: de geplande werkzaamheden voor de aanleg van een kleikist in de
Hillegommerdijk ter hoogte van huisnummer 89 te Lisserbroek. De aanleiding voor
het opstellen van het deelsaneringsplan wordt gevormd door de op locatie
aangetoonde sterke bodemverontreiniging met PAK in grond en grondwater. Tussen
de rijbaan en de ringvaart zal een kleikist worden ingegraven tot ca. 2,0 à 2,5 m-mv.
In verband met de aangetoonde sterke bodemverontreiniging in de ondergrond zijn
saneringsmaatregelen benodigd.

kadastraal bekend als gemeente Haarlemmermeer, sectie F, nummer 5340 (openbare
weg,
eigenaar gemeente Haarlemmermeer)

VO-situatie
Grond. Uit de analyses blijkt dat 204 (bodemtraject 0,6 - 1,2 m -mv) sterk
verontreinigd is met minerale olie en PAK. Afperking verontreiniging op basis van
zintuiglijke waarnemingen en geen boringen kunnen verrichten in verband met
kabels/leidingen/asfaltverharding. Omvang van de sterke verontreiniging met PAK
geschat op circa 90 m³ (35 m¹ lengte x 2,8 m¹ breed x 0,9 m¹ laagdikte). Er is
sprake van een ‘geval van ernstige bodemverontreiniging’.

Grondwater. Het grondwater ter plaatse van peilbuis 202A (filter 1,2-2,2 m-mv) is
sterk verontreinigd met diverse individuele PAK-verbindingen waaronder
benzo(a)pyreen en chryseen. Aangenomen dat ten aanzien van het grondwater de
omvang van de verontreiniging in grondwater zich beperkt tot de omvang van de
grondverontreiniging (circa 90 m³).

Geen nieuw geval, zorgplicht is niet van toepassing. Sanscrit-toetsing (gebruiksfunctie
industrie/overig groen) geeft geen onaanvaardbare risico's. Sanering is dan ook niet
spoedeisend.

Ter plaatse van de aan te leggen zullen de ontgravingswerkzaamheden tot maximaal
2,5 m -mv reiken over een breedte van ca. 50 cm. De totale lengte bedraagt ca. 45
meter. De kleikist wordt in stroken aangelegd van elk maximaal 2,5 tot 3,0 meter
lengte.

Saneringsdoelstelling
Het uitvoeren van de civieltechnische werkzaamheden waarbij de
verontreinigingssituatie zo min mogelijk wordt gewijzigd.
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren  
Ophooglaag PAK

 

Werkwijze
- Het ontgraven van de licht verontreinigde bovengrond en naast de locatie in depot
plaatsen;
- Het ontgraven van de sterk verontreinigde ondergrond (klei/zand/grind) met
bijmenging en carbolineumgeur. De uitkomende verontreinigde grond wordt in
een vloeistofdichte container geplaatst naast de locatie.
- Het ontgraven van de diepe gelegen licht verontreinigde venige ondergrond. De
uitkomende venige grond wordt in een (aparte) vloeistofdichte container geplaatst
naast de locatie.
- De ontgraving wordt direct aangevuld met schone klei voorzien van een
kwaliteitscertificaat.
- De bovengrond wordt deels teruggeplaatst in oorspronkelijk profiel en deels
hergebruikt elders binnen het reconstructie project op de Hillegommerdijk.
- De bovenstaande ontgraving wordt uitgevoerd in een maximale lengte van 2,5 tot
3,0 meter per keer.
- Per container wordt een mengmonster geanalyseerd op een standaard NEN-pakket.
Op basis van de analyseresultaten kan de grond worden afgevoerd naar een erkende
verwerker. Afhankelijk van de acceptatieeisen kan worden gekozen om de
uitkomende sterk verontreinigde grond niet te bemonsteren voor aan analyse, maar
direct af te voeren naar een erkende reiniger
- uitvoering in den natte;
- uitvoering conform Kwalibo;
- na afronding evaluatierapport.

grondbalans:
0 - 0,6 m -mv, zand/klei, klasse industrie, omvang 14 m³ (vaste kuub)
0,6 - 1,5 m -mv, klei/grind/zand, niet toepasbaar, omvang 13 m³ (vaste kuub)
0,6 - 1,5 m -mv, klei, deels puin, klasse industrie, omvang 8 m³ (vaste kuub)
1,5 - 2,5 m -mv, klasse industrie, omvang 23 m³ (vaste kuub)

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Type besluit Kenmerk Status Datum

besch. ernstig, niet urgent z9031758 06-08-2019

Instemmen afwijken SP z9258927 13-11-2019

Instemmen met SP z9031758 Civieltechnisch deelsp -
aanbrengen kleikist thv
huisnr. 89

06-08-2019

Naam locatie 0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW

Contourcode NZ039401067

Contourtype Grondwater
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 Verontreinigende componenten (maximaal aangetroffen gehalte) 

 

Ophooglaag PAK en min. olie

 Verontreinigende componenten (maximaal aangetroffen gehalte) 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Bovenkant 1,2

Onderkant 2,2

Stof Hoeveelheid Eenheid

som 10 polyaromatische
koolwaterstoffen (VROM)

2,50 µg/l

Naam locatie 0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW

Contourcode NZ039401066

Contourtype Grond

Bovenkant 0,6

Onderkant 1,1

Stof Hoeveelheid Eenheid

minerale olie 2000 mg/kg

som 10 polyaromatische
koolwaterstoffen (VROM)

400 mg/kg

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW,
onderzoek verkennend- en nader
bodemonderzoek inclusief
asbestonderzoek aan de
Hillegommerdijk/Lisserbroek

Verkennend-
_en_nader_bodemonderzoek_inclusief_
asbestonderzoek_aan_de_Hillegommer.
pdf
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 
Bedrijfsnaam Gebruik Vindplaats dossier Straat Nr. Plaats

Clemens L.P.F. 011213 bloembollen- en
bloemknollenkwekerij nsx:
221

Hillegommerdijk 46 LISSERBROEK
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0361020 Hillegommerdijk 37" 

 Overzicht onderzoeken  
T.09.5690

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

Locatie 0361020 Hillegommerdijk 37

Locatiecode NZ039403802

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 37

Postcode 2165AN

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ039403035

Onderzoeksbureau Terrascan

Rapportnummer T.09.5690

Rapportdatum 16-10-2009

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ >S/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport Rapportnaam: Verkennend bodemonderzoek 'Hillegommerdijk 37' te Lisserbroek
Hypothese onverdacht.
Zintuiglijke waarnemingen: in boven- en ondergrond puinfracties

Bovengrond klei: kwik, lood, zink en PAK > AW.
Bovengrond puinhoudend zand: PAK > AW.
Puinhoudende klei (0,0 - 2,0 m -mv): lood, zink en PAK > AW.
Grondwater: barium, benzeen en xylenen > S; naftaleen < d
Asbest: zintuiglijk op of in de bodem geen asbestverdacht materiaal waargenomen.

Rapport ingediend bij bouwvergunning, maar aanvraag ingetrokken. Niet beoordeeld.

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0361021 Drukriool Hillegommerdijk"

 Overzicht onderzoeken  
26244

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0361021 Drukriool Hillegommerdijk

Locatiecode NZ039404836

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 55 - 80

Postcode

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Indicatief onderzoek

Rapportcode NZ039411846

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26244

Rapportdatum 12-01-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >I/ >S/ Niet toepasbaar

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Plaatselijk PAK>I en plaatselijk asbest >I; tbv werkzaamheden indienen BUS
meldingen

Onderzoek tpv pompputten drukriool ivm werkzaamheden.
Zintuiglijk: tpv boring 02 (achter huisnummer 72) veel asbestverdacht materiaal;
boringen 03 en 04 zwak baksteen

Bovengrond 01: barium, kwik, lood, zink en PAK > AW (industrie, basisklasse)
Bovengrond 02: asbest > I; zink > T; barium, cadmium, kwik, lood,  PAK en PCB >
AW (NT, 3T)
Bovengrond 03: zink en PAK > AW (industrie, basisklasse)
Bovengrond 04: PAK >I; kwik, lood, zink en minerale olie > AW (wonen, geen
veiligheidsklasse)
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26244

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

Grondwater: barium > S

Bijzonderheden: bij alle boringen zijn asbestgaten gegraven.

Asbest: asbestgat 02 indicatief > I; aanvullend asbestonderzoek NEN 5707: asbestgat
06 asbest>I

Conclusies: Bij werkzaamheden bij boringen 02 en 04 indienen BUS-melding.

Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Indicatief onderzoek

Rapportcode NZ039411779

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26244

Rapportdatum 12-01-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >I/ >S/ Niet toepasbaar

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Plaatselijk PAK>I en plaatselijk asbest >I; tbv werkzaamheden indienen BUS
meldingen

Onderzoek tpv pompputten drukriool ivm werkzaamheden.
Zintuiglijk: tpv boring 02 (achter huisnummer 72) veel asbestverdacht materiaal;
boringen 03 en 04 zwak baksteen

Bovengrond 01: barium, kwik, lood, zink en PAK > AW (industrie, basisklasse)
Bovengrond 02: asbest > I; zink > T; barium, cadmium, kwik, lood,  PAK en PCB >
AW (NT, 3T)
Bovengrond 03: zink en PAK > AW (industrie, basisklasse)
Bovengrond 04: PAK >I; kwik, lood, zink en minerale olie > AW (wonen, geen
veiligheidsklasse)
Grondwater: barium > S

Bijzonderheden: bij alle boringen zijn asbestgaten gegraven.

Asbest: asbestgat 02 indicatief > I; aanvullend asbestonderzoek NEN 5707: asbestgat
06 asbest>I

Conclusies: Bij werkzaamheden bij boringen 02 en 04 indienen BUS-melding.

Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Hillegommerdijk tussen 52 en 55"

 Overzicht onderzoeken  
-

 

 

26244

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Hillegommerdijk tussen 52 en 55

Locatiecode NZ039404859

Locatiecode bevoegd gezag NH039403070

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 54

Postcode 2165AN

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Provincie Noord-Holland

Type onderzoek Meldingsformulier BUS evaluatieverslag

Rapportcode NZ039412358

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer -

Rapportdatum 14-12-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport eva ok

Type onderzoek Verkennend bodemonderzoek NEN 5740 en Verkennend asbestonderzoek NEN 5707

Rapportcode NZ039411842

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26244

Rapportdatum 12-01-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch
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-

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

Conclusie rapport Hier wordt alleen boring 4 besproken. De andere boringen zijn op andere adressen
gezet.

Zintuiglijk: Zand, zwak baksteenhoudend.

Bovengrond: >Aw: Hg, Pb, Zn, minerale olie T: - I: PAK
Ondergrond: niet onderzocht

Grondwater: Niet onderzocht

Asbest: zintuiglijk niet aangetoond.

Conclusies: BUS-melding
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): 02-03-2017, z3241037

Al ingevoerd op locatie bevoged gezag NZ039404836.

Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:

Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Meldingsformulier BUS saneringsplan

Rapportcode NZ039411843

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer -

Rapportdatum 28-02-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Zaak: 3241037
Aanleiding: Civieltechnisch
Oppervlakte: 2 m2
Maximale werkdiepte: 0,6 m –mv.
Ontgraven grond: 1 m3
Terug te plaatsen grond: 1 m3

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Type besluit Kenmerk Status Datum

BUS-melding correct aangeleverd z3241037 02-03-2017

Instemmen uitgevoerde sanering z6818382 04-04-2018
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Verontreinigingscontouren  
PAK

 

 Verontreinigende componenten (maximaal aangetroffen gehalte) 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0361023 Lisserbroek-noord"

 Overzicht onderzoeken  
SWNL0259699

 

Naam locatie Hillegommerdijk tussen 52 en 55

Contourcode NZ039400717

Contourtype Grond

Bovenkant 0

Onderkant 0,5

Stof Hoeveelheid Eenheid

som 10 polyaromatische
koolwaterstoffen (VROM)

94 mg/kg

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0361023 Lisserbroek-noord

Locatiecode NZ039405478

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Lisserweg 595

Postcode 2165AS

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Historisch onderzoek

Rapportcode NZ039414166

Onderzoeksbureau Sweco

Rapportnummer SWNL0259699

Rapportdatum 14-04-2020
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Twee verdachte locaties: Middelweg en voormalig pad en dam verdacht op
bodemvreemde bijmengingen. Overig terrein onverdacht.

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

0361023 Lisserbroek-noord, onderzoek
Milieuhygienisch vooronderzoek
Lisserbroek Noord

Milieuhygienisch_vooronderzoek_Sweco
_2020.pdf
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
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Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Bodemrapportage
 Dynamisch Rapport - 09-03-2021 

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 101500        Y 474909 meter

Legenda

Geselecteerd gebied Onderzoekscontouren

25-meter buffer HBB punt (historische bron)

Overzicht van Bodemlocaties Tanks
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0561002 J. BOS" 

 Overzicht onderzoeken  
X 93/6975

 

 

X 11018566

 

Locatie 0561002 J. BOS

Locatiecode NZ039402415

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer IJweg 1762

Postcode 2151MP

Plaatsnaam Nieuw-Vennep

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039408683

Onderzoeksbureau Grontmij

Rapportnummer X 93/6975

Rapportdatum 01-05-1993

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ >T/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Rapportdatum: mei 1993

Hypothese rapport verdacht: wordt niet verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: boring 1: puinresten

Bovengrond: pesticiden >A

Ondergrond: geen verhogingen

Slibmonsters: minerale olie >A-B

Grondwater: benzeen, tolueen, ethylbenzeen >B, xyleen en minerale olie >C

Conclusies: (rapport): relatief omvangrijke sanering uitvoeren. Oorzaak
verontreiniging onbekend daarom nader onderzoek uitvoeren naar de bron.

Beoordelingsformulier niet aanwezig

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039408682

Onderzoeksbureau Omegam

Rapportnummer X 11018566

Rapportdatum 19-04-1994
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X M24.254/rd

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ >I/ Industrie

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Rapportdatum: 19-4-1994

Hypothese rapport verdacht: wordt niet verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: olievlekken in de sloot

Slibmengemonster: minerale olie >11A, PAK >3A

Bovengrond: geen verhogingen

Ondergrond: geen verhogingen

Grondwater: (in eerste instantie: minerale olie (ftalaten) >B) geen verhogingen

Conclusies: grondwater verontreiniging met mo door ftalaten (weekmakers uit
plastics), na herbemonstering geen verhogingen meer. Herkomst ftalaten onbekend.
Slibmengmonsterverontreiniging door recente huisbrandolie en stookolie
verontreiniging.
Het terrein is niet verontreinigd, er is geen risico voor mens of het milieu. Het terrein
is geschikt voor alle doeleinden.

Beoordelingsformulier niet aanwezig

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039408681

Onderzoeksbureau Tjaden

Rapportnummer X M24.254/rd

Rapportdatum 22-07-1993

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ >T/ -

Aanleiding voor het onderzoek bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie rapport Rapportdatum:22-7-1993

Hypothese rapport verdacht: wordt niet verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: nvt

Bovengrond: nvt

Ondergrond: nvt

Grondwater: xylenen >B, overige aromate (niet gespecificeerd) >A

Conclusies: nader onderzoek om de bron te achterhalen van de verontreiniging met
aromaten. Minerale olie is niet verhoogd aangetroffen

Beoordelingsformulier niet aanwezig

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

000000 onverdachte activiteit Onbekend Onbekend heden IJweg 1762
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 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0659004 N207 Leimuiden-Hillegom"

 Overzicht onderzoeken  
X 92085

 

nsx:

631302 hbo-tank (bovengronds)
nsx: 99,5

Onbekend Onbekend heden IJweg 1762

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0659004 N207 Leimuiden-Hillegom

Locatiecode NZ039403864

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Leimuiderweg 1 - 100

Postcode

Plaatsnaam Nieuw-Vennep

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek brf (briefrapport)

Rapportcode NZ039405441

Onderzoeksbureau Provinciale Waterstaat Noord Holland

Rapportnummer X 92085

Rapportdatum 01-12-1992

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ -/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch
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20091425BO

 

Conclusie rapport Rapportdatum: dec-92

Hypothese rapport onverdacht: niet verworpen

Zintuiglijke waarnemingen: geen

Bovengrond: geen verontreinigingen

Ondergrond: niet onderzocht

Grondwater: niet onderzocht

Bijzonderheden: -

Beoordelingsformulier: niet aanwezig

Conclusies: er zijn geen verontreinigingen aangetoond. Derhalve bestaat er geen
vergunningsverplichting voor de vrijkomende grond in het kader van de
afvalstoffenwet.

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ039405440

Onderzoeksbureau BK Ingenieurs

Rapportnummer 20091425BO

Rapportdatum 23-12-2010

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ >S/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport polderweg

Rapportnaam: Verkennend (water)bodemonderzoek verbreding N207 te
Haarlemmermeer.

Ter plaatse van de toekomstige watergangen is onderzoek uitgevoerd gebaseerd op
de strategie onverdacht uit de norm voor verkennend bodemonderzoek (NEN 5740;
NNI, januari 2009). Ter plaatse van de bekledingsgronden en de bermen is indicatief
onderzoek uitgevoerd om te bepalen of de grond kan worden hergebruikt in het werk.
Het slib in de te dempen sloten is onderzocht volgens de strategie ‘overig water,
lintvormig’ uit de norm voor verkennend waterbodemonderzoek (NEN 5720; NNI,
november 2009).

Toekomstige watergangen
•In de opgeboorde grond zijn zintuiglijk geen verontreinigingen aangetroffen;
•In de bovengrond (0,0-0,5 m -mv) zijn plaatselijk lichte verontreinigingen
aangetroffen;
•In de ondergrond (1,5-3,0 m -mv) zijn geen verontreinigingen aangetroffen;
•In het grondwater zijn zink, diverse aromaten en vluchtige gechloreerde
koolwaterstoffen aangetoond.
•Op basis van een indicatieve toetsing betreft de licht verontreinigde grond,
industriegrond.
Bekledingsgrond
•In de grond (0,0-1,0 m –mv) zijn geen verontreinigingen aangetroffen met de
onderzochte stoffen.
•Op basis van een indicatieve toetsing betreft de grond, achtergrondwaardegrond.
Bermen
•In de grond (0,0-1,0 -mv) zijn plaatselijk lichte verontreinigingen met lood, zink, PAK
of PCB aangetroffen.
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

•Op basis van een indicatieve toetsing betreft de licht verontreinigde grond
industriegrond.
Watergangen
•Het slib in de watergangen is verspreidbaar over aangrenzend perceel.

Zintuiglijk is geen asbest aangetroffen op het maaiveld en in de bodem.

Memo (d.d. 25-1-2011): op basis van de vastgestelde bodemkwaliteit zijn er geen
belemmeringen voor de bestemmingswijziging, verbreding van de N207.

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

000000 onverdachte activiteit
nsx:

Onbekend Onbekend heden Leimuiderweg 1

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0662013 Zuidtangent Zuidtak Cluster3" 

 Overzicht onderzoeken  
XY 43251

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 

Locatie 0662013 Zuidtangent Zuidtak Cluster3

Locatiecode NZ039401368

Locatiecode bevoegd gezag NH039403611

Straatnaam/huisnummer Getsewoudweg 2 - 6

Postcode 2151MS

Plaatsnaam Nieuw-Vennep

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039406126

Onderzoeksbureau Royal Haskoning

Rapportnummer XY 43251

Rapportdatum 15-11-2001

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >AW/ >S/ Wonen

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Rapportdatum: 31 oktober 2001

hypothese onverdacht niet verworpen.

Bovengrond: partijdelen 1,2,4 zijn categorie1, 3 is schone grond en 5 is MVR-grond.

Ondergrond: partijdelen 6,7,8 (0.5-1.5 m-mv) zijn schoon 9 is MVR-grond

Grondwater: niet verontreinigd.

Bijzonderheden: slechts geringe verontreiniging. Cat 1. grond mag niet worden
vermengd met onderliggende laag, bovendien is er een meldingsplicht van kracht
voor wanneer deze zal worden gebruikt in opppervlakte water.
Beoordelingsformulier niet aanwezig.

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

000000 onverdachte activiteit
nsx:

Onbekend Onbekend heden Getsewoudweg 2
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Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Type besluit Kenmerk Status Datum

OO uitvoeren z9704641 WaBo-bodemadvies 13-07-2020

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied - Pagina 14 van 19 - 09-03-2021



Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
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Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Bodemrapportage
 Dynamisch Rapport - 11-03-2021 

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 99192        Y 475318 meter

Legenda

Geselecteerd gebied Onderzoekscontouren

25-meter buffer HBB punt (historische bron)

Overzicht van Bodemlocaties Tanks
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Inleiding
 
Welke informatie vindt u wel en niet in dit rapport? 
In deze rapportage vindt u de gegevens die bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) bekend en
verwerkt zijn over de (te verwachten) bodemkwaliteit van het geselecteerde adres en de directe omgeving. Deze
gegevens zijn afkomstig uit het bodeminformatiesysteem en kunnen gebruikt worden bij eigendomsoverdracht van
een perceel, taxaties en de uitvoering van bodemonderzoek. 
 
De OD NZKG voert diverse taken uit op het gebied van vergunningverlening, handhaving en toezicht voor gemeenten
rondom het Noordzeekanaal en de Provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland. In onderliggend rapport is
bodeminformatie te vinden, waarover de OD NZKG beschikt ten tijde van het samenstellen van dit dynamische
rapport. 
 
Voor het uitvoeren van bodemonderzoek moet, conform de NEN 5725 (historisch onderzoek), NEN 5707 (verkennend
asbestonderzoek, NEN 5740 (verkennend bodemonderzoek), en ARVO (Amsterdamse Richtlijn voor Verkennend
Onderzoek), in een straal van 25 meter rondom de onderzochte locatie, alle milieu-informatie (ook die van het
bouwvergunning- en Wet Milieubeheer-archief) worden verzameld. Om deze informatie in te kijken (de
daadwerkelijke archieven te raadplegen) kunt u contact opnemen met de gemeente waar uw aanvraag betrekking op
heeft. 
 
Hieronder volgt een korte omschrijving van de beschikbare informatie in de rapportage. Heeft u vragen over dit
rapport dan kunt u uw vraag stellen via het zaaksysteem. Vergeet daarbij niet dit rapport als bijlage mee te sturen.
 
Opbouw van het rapport
Het rapport is opgedeeld in verschillende onderdelen. Het volgt de opbouw van het bodeminformatiesysteem. Hierin
is een zogenaamde mappenstructuur te ontdekken, waarbij ‘bodemlocatie’ het hoogste niveau is. Onder een
bodemlocatie kunnen één of meerdere bodemonderzoeken, danwel één of meerdere sanering- verontreiniging- en
zorgmaatregelcontouren zijn opgenomen. Het is ook mogelijk dat onder een locatie een of meerdere besluiten zijn
opgenomen. 
 
Daarnaast kan het voorkomen dat er meerdere locaties op of over het geselecteerde adres vallen. In dat geval krijgt
u alle relevante informatie op dezelfde gestructureerde manier weergegeven.
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Informatie over geselecteerd perceel/gebied

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0361005 RIP H.J." 

 Overzicht onderzoeken  
X Z 98.17577

 

 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

Locatie 0361005 RIP H.J.

Locatiecode NZ039401883

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 57 - 58

Postcode 2165AN

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Verkennend onderzoek NVN 5740

Rapportcode NZ039401613

Onderzoeksbureau Lexmond Milieu-Adviezen

Rapportnummer X Z 98.17577

Rapportdatum 01-07-1998

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >I/ >S/ Niet toepasbaar

Aanleiding voor het onderzoek Bouwvergunning

Conclusie rapport Rapportdatum: juli 1998
Hypothese verdacht wordt niet verworpen
Zintuiglijke waarnemingen: puin, kool; tot ca. 0,8 m-mv zand, daaronder veen tot
einddiepte (3,0 m-mv)
Bovengrond: PAK > I, na nadere analyse: losse monsters: PAK > S; koper, kwik,
lood, zink, minerale olie > S
Ondergrond: -
Grondwater: arseen, chroom > S
Bijzonderheden: PAK-verontreiniging waarschijnlijk gekoppeld aan bodemvreemd
materiaal, niet mobiel.
Beoordelingsformulier gemeente wel aanwezig
Conclusies: bovengrond en grondwater zijn licht verontreinigd. Niettemin wordt de
grond geschikt geacht voor genoemd bouwplan.

Omschrijving bedrijf Bedrijfsnaam Startjaar Eindjaar Adres

631234 kolenopslagplaats
(berging) nsx: 52

Onbekend Onbekend heden Hillegommerdijk 57

000000 onverdachte activiteit
nsx:

Onbekend Onbekend heden Hillegommerdijk 57

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied - Pagina 4 van 23 - 11-03-2021



 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW"

 Overzicht onderzoeken  
362604

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie 0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW

Locatiecode NZ039405329

Locatiecode bevoegd gezag NH039403519

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 21

Postcode 2165AM

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Indicatief onderzoek

Rapportcode NZ039413070

Onderzoeksbureau Sweco

Rapportnummer 362604

Rapportdatum 26-02-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ >I/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Zintuiglijke waarnemingen: tot circa 0,9 m -mv (einde boordiepte) is een
puinhoudende laag aanwezig bestaande uit slakken, beton, baksteen en asfalt

In één asbestgat is in de puinhoudende laag van 0,0-0,25 m -mv een sterke
verontreiniging met asbest gemeten. Dit gehalte wordt veroorzaakt door een stukje
hechtgebonden asbesthoudend materiaal van 47,9 gram.
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26894

 

In de onderliggende laag van 0,25-0,50 m  -mv is een gehalte van 4,5 mg/kg asbest
gemeten.
Grond (0,0-0,5): minerale olie > AW

Type onderzoek Sanerings evaluatie

Rapportcode NZ039413567

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26984

Rapportdatum 24-01-2020

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport 126 ton grond afgevoerd en 96 M3 erosieklei in kleikist dijk aangevoerd

Type onderzoek Verkennend onderzoek NEN 5740

Rapportcode NZ039413233

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26894

Rapportdatum 26-04-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >I/ >I/ Niet toepasbaar

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding: voorgenomen reconstructie van de berm en het trottoir. In samenwerking
met Hoogheemraadschap van Rijnland wordt in de dijk aan de westelijke zijde
plaatselijk een kleikist ingegraven (ter plaatse van de aanlegplaatsen/
parkeervakken). Tevens worden de parkeervakken opnieuw aangelegd. Het
trottoir wordt herbestraat en de rijbaan (asfalt) worden tevens aangepast.

Tracé van de Hillegommerdijk en Lisserdijk vanaf de Lisserdijk 525 tot de
Hillegommerdijk 96 (circa 1.200 meter). Tevens wordt de fundatie van de rijbaan van
de Hillegommerdijk gelegen tussen de Hillegommerdijk 96 en 87 onderzocht.

Bodemopbouw trottoir
In het trottoir is onder de tegelverharding is tot een diepte van ca. 1,2 m -mv zand
aangetroffen. Hieronder (boring 13) is veen aangetroffen tot minimaal 1,8 m -mv.

Bodemopbouw westelijke berm
Ter plaatse van de westelijke berm is voornamelijk in de bovengrond een fundatielaag
aangetroffen met een afwisselende samenstelling (slakken, mengeling van
beton/baksteen/zand of menggranulaat). Daar waar geen fundatielaag aanwezig is
bestaat de bovengrond uit zand of klei. De ondergrond (tot minimaal 1,0 m-mv)
bestaat afwisselend uit zand, klei of plaatselijk fundatiemateriaal c.q. puin.
Vermoedelijk toegepast tbv dijkversteviging.

Zintuiglijk: In de oostelijke en westelijke berm is in praktisch alle boringen bijmenging
waargenomen aan baksteen, beton en/of aardewerk. De bijmenging is voornamelijk
in zwak tot plaatselijk matig. Ter plaatse van boring 39 is onder de verhardingslaag
vanaf 0,4 tot 0,9 m -mv tevens bijmenging aan afval waargenomen. In boring 21 is in
de ondergrond vanaf 0,8 tot 1,1 m-mv een matige bijmenging aan slib
waargenomen. In boring 52 (thv Lisserdijk 545) vanaf 0,6 m -mv een matige olie-
waterreactie waargenomen, die kan duiden op een brandstofverontreiniging
(vermoedelijk restverontreiniging afkomstig van de percelen Lisserdijk 544-546). In
boring 02, is met het doorboren van de fundatielaag middels een slagguts, op circa
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1,5 m- mv een olie-waterreactie waargenomen. Ter plaatse van de toekomstige
kleikist, ter hoogte van Hillegommerdijk 89, is in boring/peilbuis 202/202A een
brandstofgeur waargenomen vanaf 0,6 tot 1,5 m-mv.

Oostelijke (onverharde) berm
bovengrond, zand: min. olie en PAK > Aw

Trottoir
bovengrond, zand: plaatselijk PCB > Aw

Westelijke berm
bovengrond zand/klei: Hg, Pb, min. olie, ba, Hg, Zn, PAK, PCB > Aw
ondergrond, klei: min. olie, PAK, Cu, Hg, Zn, Pb, Ba, PCB > Aw, plaatselijk PAK & zink
(veen) > T

102 (0,65 - 0,85 m -mv) min. olie >T

toekomstige kleikist to Hillegommerdijk 98
klei (0,4 1 m -mv): PAK > Aw
klei (slibhoudend, 0,6 - 0,8 m -mv): PAK > I & Co, Hg, Pb, Zn, min. olie en PCB > Aw
grond/zand (brandstofgeur, 0,8 - 1,5 m -mv): min. olie > T & Co, Ni, Zn, PAK > Aw
veen: Hg, Mo, min. olie, PAK > Aw
grind/zand (203, 0,6 - 1,1 m -mv, zwakke carbogeur): min. olie, PAK > Aw
grind/zand (204, 0,6 - 1,1 m -mv, zwakke carbogeur): min. olie, PAK > I
Uit analyseresultaten blijkt dat ter plaatse van de toekomstige kleikist PFOS (0,76
ug/kg, gecorrigeerd 2,1 ug/kg) en PFOA (0,5 ug/kg, gecorrigeerd 0,5 ug/kg)) is
aangetoond.

grondwater
14: niet verontreinigd met de geanalyseerde parameters
41: Mo, benzeen, xylenen > S
202A: Ba > S, div. ind. PAK > T, som PAK incl. div ind. PAK > I

Asbest: visueel geen asbestverdacht materiaal waargenomen, analytisch niet
aangetoond. Nav aantreffen asbest Sweco (2019, 160 mg/kg ds) NO uitgevoerd;
analytisch niets aangetoond

OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): 24-07-2019, z9031758

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode NZ039413453

Onderzoeksbureau Grondstroom BV

Rapportnummer z9258927

Rapportdatum 30-10-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport 1) Tijdens het graven is geconstateerd dat met bakbreedte van 0,5 m gegraven
wordt. SP gaf aan 0,3 m.
2) Tijdens het graven is geconstateerd dat de veenlaag onder de sterk verontreinigde
laag niet apart ontgraven kon worden: derhalve ook afgevoerd als sterk
verontreinigd.
3) Tijdens het graven is geconstateerd dat over een grotere lengte naar het noorden
sprake is van bijmenging + teerachtige substantie. Deze is ook afgevoerd.

Van de laatste vracht is nog geen weegbon, maar er is ca 125-130 ton afgevoerd. De
ontgravingstekening is vanuit de sanering gewijzigd en bijgevoegd als schets.
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Bovenstaand is tijdens de constatering gecommuniceerd met Vincent Vrolijk en
akkoord bevonden.

Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): 13-11-2019, z9258927

Type onderzoek Saneringsplan

Rapportcode NZ039413235

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26894

Rapportdatum 19-06-2019

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Aanleiding: de geplande werkzaamheden voor de aanleg van een kleikist in de
Hillegommerdijk ter hoogte van huisnummer 89 te Lisserbroek. De aanleiding voor
het opstellen van het deelsaneringsplan wordt gevormd door de op locatie
aangetoonde sterke bodemverontreiniging met PAK in grond en grondwater. Tussen
de rijbaan en de ringvaart zal een kleikist worden ingegraven tot ca. 2,0 à 2,5 m-mv.
In verband met de aangetoonde sterke bodemverontreiniging in de ondergrond zijn
saneringsmaatregelen benodigd.

kadastraal bekend als gemeente Haarlemmermeer, sectie F, nummer 5340 (openbare
weg,
eigenaar gemeente Haarlemmermeer)

VO-situatie
Grond. Uit de analyses blijkt dat 204 (bodemtraject 0,6 - 1,2 m -mv) sterk
verontreinigd is met minerale olie en PAK. Afperking verontreiniging op basis van
zintuiglijke waarnemingen en geen boringen kunnen verrichten in verband met
kabels/leidingen/asfaltverharding. Omvang van de sterke verontreiniging met PAK
geschat op circa 90 m³ (35 m¹ lengte x 2,8 m¹ breed x 0,9 m¹ laagdikte). Er is
sprake van een ‘geval van ernstige bodemverontreiniging’.

Grondwater. Het grondwater ter plaatse van peilbuis 202A (filter 1,2-2,2 m-mv) is
sterk verontreinigd met diverse individuele PAK-verbindingen waaronder
benzo(a)pyreen en chryseen. Aangenomen dat ten aanzien van het grondwater de
omvang van de verontreiniging in grondwater zich beperkt tot de omvang van de
grondverontreiniging (circa 90 m³).

Geen nieuw geval, zorgplicht is niet van toepassing. Sanscrit-toetsing (gebruiksfunctie
industrie/overig groen) geeft geen onaanvaardbare risico's. Sanering is dan ook niet
spoedeisend.

Ter plaatse van de aan te leggen zullen de ontgravingswerkzaamheden tot maximaal
2,5 m -mv reiken over een breedte van ca. 50 cm. De totale lengte bedraagt ca. 45
meter. De kleikist wordt in stroken aangelegd van elk maximaal 2,5 tot 3,0 meter
lengte.

Saneringsdoelstelling
Het uitvoeren van de civieltechnische werkzaamheden waarbij de
verontreinigingssituatie zo min mogelijk wordt gewijzigd.

Werkwijze
- Het ontgraven van de licht verontreinigde bovengrond en naast de locatie in depot
plaatsen;
- Het ontgraven van de sterk verontreinigde ondergrond (klei/zand/grind) met
bijmenging en carbolineumgeur. De uitkomende verontreinigde grond wordt in

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied - Pagina 8 van 23 - 11-03-2021



 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren  
Ophooglaag PAK

 

 

een vloeistofdichte container geplaatst naast de locatie.
- Het ontgraven van de diepe gelegen licht verontreinigde venige ondergrond. De
uitkomende venige grond wordt in een (aparte) vloeistofdichte container geplaatst
naast de locatie.
- De ontgraving wordt direct aangevuld met schone klei voorzien van een
kwaliteitscertificaat.
- De bovengrond wordt deels teruggeplaatst in oorspronkelijk profiel en deels
hergebruikt elders binnen het reconstructie project op de Hillegommerdijk.
- De bovenstaande ontgraving wordt uitgevoerd in een maximale lengte van 2,5 tot
3,0 meter per keer.
- Per container wordt een mengmonster geanalyseerd op een standaard NEN-pakket.
Op basis van de analyseresultaten kan de grond worden afgevoerd naar een erkende
verwerker. Afhankelijk van de acceptatieeisen kan worden gekozen om de
uitkomende sterk verontreinigde grond niet te bemonsteren voor aan analyse, maar
direct af te voeren naar een erkende reiniger
- uitvoering in den natte;
- uitvoering conform Kwalibo;
- na afronding evaluatierapport.

grondbalans:
0 - 0,6 m -mv, zand/klei, klasse industrie, omvang 14 m³ (vaste kuub)
0,6 - 1,5 m -mv, klei/grind/zand, niet toepasbaar, omvang 13 m³ (vaste kuub)
0,6 - 1,5 m -mv, klei, deels puin, klasse industrie, omvang 8 m³ (vaste kuub)
1,5 - 2,5 m -mv, klasse industrie, omvang 23 m³ (vaste kuub)

Conclusies:
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Type besluit Kenmerk Status Datum

besch. ernstig, niet urgent z9031758 06-08-2019

Instemmen afwijken SP z9258927 13-11-2019

Instemmen met SP z9031758 Civieltechnisch deelsp -
aanbrengen kleikist thv
huisnr. 89

06-08-2019

Naam locatie 0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW

Contourcode NZ039401067

Contourtype Grondwater

Bovenkant 1,2

Onderkant 2,2

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied - Pagina 9 van 23 - 11-03-2021



Verontreinigende componenten (maximaal aangetroffen gehalte) 

 

Ophooglaag PAK en min. olie

 Verontreinigende componenten (maximaal aangetroffen gehalte) 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Stof Hoeveelheid Eenheid

som 10 polyaromatische
koolwaterstoffen (VROM)

2,50 µg/l

Naam locatie 0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW

Contourcode NZ039401066

Contourtype Grond

Bovenkant 0,6

Onderkant 1,1

Stof Hoeveelheid Eenheid

minerale olie 2000 mg/kg

som 10 polyaromatische
koolwaterstoffen (VROM)

400 mg/kg

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Document gaat over Downloadlink

0360028 Hillegommerdijk -Lisserdijk OW,
onderzoek verkennend- en nader
bodemonderzoek inclusief
asbestonderzoek aan de
Hillegommerdijk/Lisserbroek

Verkennend-
_en_nader_bodemonderzoek_inclusief_
asbestonderzoek_aan_de_Hillegommer.
pdf
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied - Pagina 11 van 23 - 11-03-2021



Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Informatie van objecten binnen een buffer van 25 meter rondom het
geselecteerde perceel

Overzicht van Bodemlocaties

 Locatie "0361021 Drukriool Hillegommerdijk" 

 Overzicht onderzoeken  
26244

 

 

Locatie 0361021 Drukriool Hillegommerdijk

Locatiecode NZ039404836

Locatiecode bevoegd gezag

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 55 - 80

Postcode

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Haarlemmermeer

Type onderzoek Indicatief onderzoek

Rapportcode NZ039411779

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26244

Rapportdatum 12-01-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond >I/ >S/ Niet toepasbaar

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Plaatselijk PAK>I en plaatselijk asbest >I; tbv werkzaamheden indienen BUS
meldingen

Onderzoek tpv pompputten drukriool ivm werkzaamheden.
Zintuiglijk: tpv boring 02 (achter huisnummer 72) veel asbestverdacht materiaal;
boringen 03 en 04 zwak baksteen

Bovengrond 01: barium, kwik, lood, zink en PAK > AW (industrie, basisklasse)
Bovengrond 02: asbest > I; zink > T; barium, cadmium, kwik, lood,  PAK en PCB >
AW (NT, 3T)
Bovengrond 03: zink en PAK > AW (industrie, basisklasse)
Bovengrond 04: PAK >I; kwik, lood, zink en minerale olie > AW (wonen, geen
veiligheidsklasse)
Grondwater: barium > S

Bijzonderheden: bij alle boringen zijn asbestgaten gegraven.

Asbest: asbestgat 02 indicatief > I; aanvullend asbestonderzoek NEN 5707: asbestgat
06 asbest>I

Conclusies: Bij werkzaamheden bij boringen 02 en 04 indienen BUS-melding.

Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):
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Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

 Locatie "Hillegommerdijk tussen 52 en 55"

 Overzicht onderzoeken  
-

 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Locatie Hillegommerdijk tussen 52 en 55

Locatiecode NZ039404859

Locatiecode bevoegd gezag NH039403070

Straatnaam/huisnummer Hillegommerdijk 54

Postcode 2165AN

Plaatsnaam Lisserbroek

Gemeente Haarlemmermeer (0394)

Gegevensbeheerder locatie Provincie Noord-Holland

Type onderzoek Meldingsformulier BUS evaluatieverslag

Rapportcode NZ039412358

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer -

Rapportdatum 14-12-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch
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26244

 

 

-

 

Conclusie rapport eva ok

Type onderzoek Verkennend bodemonderzoek NEN 5740 en Verkennend asbestonderzoek NEN 5707

Rapportcode NZ039411842

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer 26244

Rapportdatum 12-01-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Hier wordt alleen boring 4 besproken. De andere boringen zijn op andere adressen
gezet.

Zintuiglijk: Zand, zwak baksteenhoudend.

Bovengrond: >Aw: Hg, Pb, Zn, minerale olie T: - I: PAK
Ondergrond: niet onderzocht

Grondwater: Niet onderzocht

Asbest: zintuiglijk niet aangetoond.

Conclusies: BUS-melding
Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer): 02-03-2017, z3241037

Al ingevoerd op locatie bevoged gezag NZ039404836.

Aanleiding:

Zintuiglijk:

Bovengrond: >AwTI
Ondergrond: >AwTI
Grondwater: >STI

Asbest: zintuiglijk/analytisch niet aangetoond.

Conclusies:

Beoordeling OD/gemeente (d.d. en zaaknummer):

Type onderzoek Meldingsformulier BUS saneringsplan

Rapportcode NZ039411843

Onderzoeksbureau Grondslag

Rapportnummer -

Rapportdatum 28-02-2017

Wbb Grond/ Grondwater/ Bbk Grond -/ -/ -

Aanleiding voor het onderzoek Civieltechnisch

Conclusie rapport Zaak: 3241037
Aanleiding: Civieltechnisch
Oppervlakte: 2 m2
Maximale werkdiepte: 0,6 m –mv.
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 Voormalige verdachte bedrijfsactiviteiten 

 Besluiten 

 Verontreinigingscontouren  
PAK

 

 Verontreinigende componenten (maximaal aangetroffen gehalte) 

 Saneringscontouren 

 Zorgmaatregel 

 Tanks 

 Beschikbare documenten bij locatie

Ontgraven grond: 1 m3
Terug te plaatsen grond: 1 m3

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Type besluit Kenmerk Status Datum

BUS-melding correct aangeleverd z3241037 02-03-2017

Instemmen uitgevoerde sanering z6818382 04-04-2018

Naam locatie Hillegommerdijk tussen 52 en 55

Contourcode NZ039400717

Contourtype Grond

Bovenkant 0

Onderkant 0,5

Stof Hoeveelheid Eenheid

som 10 polyaromatische
koolwaterstoffen (VROM)

94 mg/kg

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Niet aan bodemlocatie gekoppelde bodembedreigende activiteiten
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Tanks
 

Binnen de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied zijn in het bodeminformatiesysteem geen gegevens beschikbaar
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Toelichting
 
Bodemlocaties Wet bodembescherming (Wbb)
In het bodeminformatiesysteem staan locaties vermeld waar (vermoedelijk) ernstige bodemverontreiniging
aangetroffen is. Een ernstig verontreinigde bodem moet volgens de Wbb (op termijn) gesaneerd worden. Het tijdstip
van saneren is afhankelijk van de mate waarin risico´s bestaan voor de gebruikers, het milieu en verspreiding van de
verontreiniging.
 
Bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten 
De rapportage vermeldt alle bodemonderzoeken en bodemsaneringsrapporten die bij de OD NZKG bekend zijn. Dit
hoeven echter niet alle bestaande bodemonderzoeken en rapporten te zijn. Wij beschikken vaak niet over
onderzoeken die uitgevoerd zijn in het kader van eigendomsoverdracht of de BSB-operatie (vrijwillig bodemonderzoek
op bedrijfsterreinen). Wij beschikken wel over onderzoeken in het kader van een Omgevingsvergunning voor de
activiteit bouw of milieu bij ons zijn ingediend. 
Vermeldt wordt ook of de resultaten van het bodemonderzoek aanleiding gaven tot het uitvoeren van verder
onderzoek of een bodemsanering. Wij beschouwen een bodemonderzoeksrapport als voldoende recent in het kader
van een omgevingsvergunning voor bouwen, een beschikking Wet bodembescherming (met uitzondering van
monitoring en nazorg) en een melding Besluit uniforme saneringen, als dit jonger is dan 2 jaar. 
Is een bodemonderzoeksrapport ouder dan 2 maar jonger dan 5 jaar, dan beschouwen wij het als voldoende recent
indien alleen sprake is van immobiele verontreinigingen.  
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan 5 jaar geldt in principe als verouderd, maar in overleg met een
bodemadviseur kan het onderzoek alsnog bruikbaar blijken, eventueel na het uitvoeren van aanvullend onderzoek. 
Voorwaarde bij het bovenstaande is dat er geen bodembedreigende of bodem verontreinigende activiteiten hebben
plaatsgevonden sinds het uitvoeren van het bodemonderzoek. 
Een bodemonderzoeksrapport dat ouder is dan tien jaar, beschouwen wij als verouderd. Wij vermelden deze
onderzoeksrapporten nog wel en u kunt ze in de meeste gevallen ook opvragen, maar de betrouwbaarheid van de
informatie is sterk afgenomen.
 
Ondergrondse tanks bij particulieren 
Het tankbestand bevat locaties waar een particuliere, ondergrondse huisbrandolietank aanwezig is (geweest). De lijst
is niet uitputtend, omdat deze samengesteld is op basis van vrijwillige meldingen van particuliere tankbezitters. Een
ondergrondse tank is op de juiste wijze gesaneerd als een KIWA-certificaat aanwezig is. De tank is dan op juiste wijze
gereinigd en afgevuld met zand of gereinigd en verwijderd. Daarnaast is de bodem onderzocht op verontreiniging
met (voornamelijk) olieproducten. Vaak zijn de tankcertificaten bij de betreffende gemeente aanwezig. De meest
recente tanksaneringen zijn vaak ook na te vragen bij KIWA zelf.
 
Historisch bodembestand (HBB) 
In het Historisch Bodembestand (HBB) zijn locaties opgenomen waar - op basis van Hinderwet- en
vergunningsgegevens blijkt - dat er (potentieel) bodembedreigende activiteiten hebben plaatsgevonden. 
 
Bodembedreigende activiteiten hoeven niet tot bodemverontreiniging te hebben geleid. De aard van de activiteit zegt
wel iets over de kans dat bodemverontreiniging is opgetreden. Alleen een bodemonderzoek geeft uitsluitsel of de
bodem daadwerkelijk verontreinigd is.
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Bodemkwaliteitskaart 
Gegevens uit de bodemkwaliteitskaart zijn niet opgenomen in de rapportage, omdat de kaart niets zegt over de
bodemkwaliteit van een specifiek perceel. Het geeft de te verwachten bodemkwaliteit weer voor een groter gebied en
is bedoeld als hulpmiddel bij lokaal grondverzet (grond afgraven, grond verplaatsen, grond afvoeren). De
bodemkwaliteitskaart is te vinden op de verschillende gemeentelijke websites, of is een doorverwijzing te vinden naar
een gemeenschappelijke website.
 
Rondom de locatie 
De rapportage besteedt ook aandacht aan percelen rondom het onderzochte adres. Een bodemverontreiniging kan
zich namelijk naar naastgelegen percelen verspreiden. De rapportage geeft de gegevens voor het gebied 25 meter
rondom het onderzochte adres.
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Begrippenlijst
 
Het bodeminformatiesysteem is in de loop van vele jaren gegroeid tot de enorme hoeveelheid informatie die het
vandaag de dag bevat. De manier waarop informatie is ingevoerd heeft niet altijd dezelfde kwaliteit gehad. Met
behulp van deze begrippenlijst proberen we de gebruikte termen uit te leggen.
 
Immobiel 
Een verontreiniging in de bodem die zich niet verspreidt. De verontreiniging blijft dus op zijn plek en gaat niet naar
het grondwater of de bodemlucht. Voorbeelden zijn zware metalen en PAK (koolstofdeeltjes).
 
Mobiel 
Een verontreiniging in de bodem die niet op zijn plek blijft en verplaatst zich door de grond, naar het grondwater of
naar de bodemlucht. Voorbeelden zijn benzineproducten of stoffen met chloor.
 
Achtergrondwaarde 
De kwaliteit van de bodem die er 'van nature' voorkomt, een soort referentiewaarde.
 
Tussenwaarde 
De helft van de interventiewaarde. Als gehalten boven de tussenwaarde worden gemeten, is meestal meer onderzoek
nodig.
 
Interventiewaarde 
De interventiewaarde is het concentratie niveau in de grond, waterbodem of grondwater waarbij de functionele
eigenschappen die de bodem voor mens, plant en dier heeft kunnen zijn verminderd. Een overschrijding van de
interventiewaarde betekent niet per definitie dat er risico's zijn. Per locatie zullen de eventuele risico's (aanvaardbaar
risiconiveau) moeten worden vastgesteld. Deze zijn afhankelijk van de functie. In zijn algemeenheid kan gesteld
worden dat voor de diffuse verontreinigingen er geen risico's zijn voor de functie wonen met tuin. Als de gehalten in
de bodem hoger zijn dan de interventiewaarde, dan moet bekeken worden hoeveel dan boven de interventiewaarde
is verontreinigd.
 
Ernstige bodemverontreiniging 
Als er meer dan 25 m3 grond is vervuild met gehalten boven de interventiewaarde, is er sprake van een ernstige
bodemverontreiniging. Voor grondwater is dat 100 m3. Saneren is dan nodig, de vraag is alleen wanneer en of er
maatregelen nodig zijn. Verder kunt u voor een uitgebreide verklaring van de termen in deze rapportage de website
van Rijkswaterstaat Leefomgeving raadplegen. 
 
Veel voorkomende afkortingen in rapportnamen 
 
Wbb Wet bodembescherming
BKK Bodemkwaliteitskaart
HO Historisch onderzoek
VO Verkennend onderzoek
OO Oriënterend onderzoek
NO Nader onderzoek
SO Saneringsonderzoek
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Analyseresultaten 
 

SP Saneringsplan
SE Saneringsevaluatie
EUT Ernst en urgentie
AP04 Partij-keuring
BUS-melding Melding Besluit Uniforme Saneringen

<= AW Geen verhoogde gehalten gemeten
> AW Licht verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Streefwaarde "volledig

schoon" (S-waarde, voorheen A-waarde). Er is geen verder onderzoek
noodzakelijk.

> T Matig verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Tussenwaarde (T-
waarde, voorheen B-waarde). Vervolgonderzoek is noodzakelijk tenzij er geen
overschrijdingen van het aanvaardbaar risiconiveau en de Lokale Maximale
Waarde (LMW) zijn aangetoond.

> I Sterk verontreinigd, groter dan de landelijk genormeerde Interventiewaarde (I-
waarde, voorheen C-waarde). De overschrijding van de I-waarde betreft mogelijk
slechts een (klein) deel van de onderzoekslocatie en hoeft daarmee niet de
gemiddelde verontreinigings-situatie van deze locatie te betreffen. Als in meer dan
25 m3 grond of meer dan 1000 m3 grondwater concentraties boven de I-waarde
zijn gemeten dan is het volgen van een Wet bodembeschermingprocedure (Wbb)
verplicht in nieuwe situaties, zoals de aanvraag van een bouwvergunning,
bestemmingsplanwijziging/functiewijziging, Wet milieubeheer vergunning of bij
meer dan 25 m3 grondverzet. Het kan dan zo zijn dat er wel een Wbb-procedure
gevolgd moet worden maar er toch geen sanering plaatsvindt op basis van
aanvaardbaar risiconiveau en achtergrondwaarden.
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Disclaimer
De informatie wordt verstrekt op basis van de bij de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG) beschikbare
gegevens. De OD NZKG staat niet garant voor de juistheid en volledigheid van de getoonde informatie. Aan de door
ons verstrekte gegevens kunnen geen rechten worden ontleend. De OD NZKG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
welke schade dan ook die het gevolg is van het verstrekken van onjuiste of onvolledige informatie, dan wel voor
schade die voortvloeit uit handelingen die gebaseerd zijn op de hier verstrekte informatie. 
 
Bent u  makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of  bijvoorbeeld adviesbureau? Wij attenderen u erop dat u, bij aan-
of verkoop van onroerend goed een informatie- dan wel onderzoeksplicht heeft als het gaat om het vaststellen van de
kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. 
 
Wij adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel een onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. De verkregen informatie uit de bijgaande rapportage is niet conform de norm NEN
5725. Daarom bevat de rapportage mogelijk onvoldoende informatie voor de  aanvraag voor een
omgevingsvergunning voor de activiteit bouw of milieu, bestemmingsplanwijziging of andere vraagstukken rondom
grondgebruik. 
 
Bij een bouwaanvraag dient elke situatie opnieuw, afzonderlijk te worden beoordeeld. Het is niet uitgesloten dat de
OD NZKG dan opnieuw bodemonderzoek eist omdat de bestaande informatie verouderd is of omdat een onjuiste
onderzoeksstrategie is toegepast. Voor inlichtingen en vragen kunt u contact opnemen via het  zaaksysteem.
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Notitie / Memo HaskoningDHV Nederland B.V. 

Transport & Planning 

Aan: Provincie Noord-Holland 

Van: Mascha Gouw 

Datum: Thursday, 11 March 2021 

Kopie:   

Ons kenmerk: BH5788-RHD-ZZ-XX-NT-Z-0018 

Classificatie: Project gerelateerd 

  

Onderwerp: HOV Noordwijk-Schiphol, bureaustudie bodem 

  

 

In het kader van het ontwerp HOV Lisserbroek is een inventarisatie gedaan van de beschikbare 

bodemonderzoeken en een overzicht gemaakt van de verwachte bodemkwaliteit en te nemen 

maatregelen. 

 

De bodeminformatie is ontleend aan bodemloket (gemeente Lisse) en het bodeminformatiesysteem van 

de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (Lisserbroek eo). De bodemrapportages zijn bijgevoegd in 

de bijlage. 

 

Lisse (tracédeel 1: Sportlaan) 

Op dit tracédeel zijn twee bodemonderzoeken bekend. Het eerste bodemonderzoek heeft betrekking op 

het terrein van het Fioretti College aan de Sportlaan 3. Op het terrein is in 2009 een verkennend 

bodemonderzoek uitgevoerd. Naar het oordeel van de Omgevingsdienst West-Holland is de locatie 

voldoende onderzocht. Er is sprake van hooguit licht verhoogde gehalten. 

Het tweede bodemonderzoek heeft betrekking op het gebied tussen de Sportlaan en Trompstraat (incl 

de Sportlaan). Op de locatie is sprake van een stortplaats op land. Het is onduidelijk welk materiaal er is 

gestort. Uit het bodemonderzoek blijkt dat de locatie sterk verontreinigd is. Voor de sanering is een 

saneringsplan opgesteld en goedgekeurd. De sanering is uitgevoerd in 2014-2015, waarbij er een 

leeflaag is gerealiseerd. Bij beschikking is in 2016 ingestemd met de uitgevoerde sanering. In de periode 

2014-2020 is op deze locatie de wijk ontwikkeld. In het kader van de ontwikkeling zijn nog enkele 

aanvullende saneringen uitgevoerd. 

 

Ringvaart (tracédeel 2: Brug) 

Ter plaatse van de Ringvaart zijn geen waterbodemonderzoeken bekend. 

 

Lisserbroek (tracédeel 3: Dijkzone) 

Op dit deel zijn meerdere bodemonderzoeken bekend die navolgend kort worden samengevat. 

 

Hillegommerdijk 37: Bodemonderzoek uit 2009. In de boven- en ondergrond zijn licht verhoogde 

gehalten zware metalen en PAK aangetoond. In de bodem is een bijmenging met puin aanwezig. 

Zintuiglijk is asbest niet waargenomen, maar is geen analyse op asbest uitgevoerd. In het grondwater 

zijn licht verhoogde concentraties barium, benzeen en xylenen aangetoond. 

 

Hillegommerdijk 44: Bodemonderzoek uit 1997. In de grond zijn licht verhoogde gehalten zware metalen 

en PAK. Asbest niet onderzocht. In het grondwater zijn licht verhoogde concentraties zware metalen 

aangetoond. 
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Hillegommerdijk 46: Historisch onderzoek 2004. Op de locatie zou een bloembollenkwekerij aanwezig 

zijn (geweest). Het bedrijf is in 1998 verhuisd naar nummer 49. Er is geen veld- en analytisch onderzoek 

uitgevoerd. 

 

Hillegommerdijk 48: geen bodemonderzoek bekend. 

 

Hillegommerdijk 49: geen bodemonderzoek bekend. 

 

Hillegommerdijk 50-51: Bodemonderzoek uit 1999. In de grond is een matig verhoogd gehalte zink en 

licht verhoogd gehalte voor de andere zware metalen, PAK en minerale olie aangetoond. Asbest is niet 

onderzocht. In het grondwater zijn zware metalen in licht verhoogde concentraties aangetoond. 

 

Hillegommerdijk 52: geen bodemonderzoek bekend. 

 

Hillegommerdijk 53: geen bodemonderzoek bekend. 

 

Hillegommerdijk tussen 52-55: Bodemonderzoek uit 2017. Op de locatie is een sterke verontreiniging 

met PAK aangetoond in de bovengrond. Voor de werkzaamheden is een BUS melding gedaan waarbij 

de sterk verontreinigde grond tijdelijk wordt uitgenomen en weer wordt terug geplaatst. De ODNZKG 

heeft ingestemd met de BUS melding en de BUS evaluatie. 

 

Hillegommerdijk 56: geen bodemonderzoek bekend. 

 

Hillegommerdijk 57-58: Bodemonderzoek uit 1998. Op de locatie is een kolenopslag aanwezig 

(geweest). In de bovengrond zijn licht verhoogde gehalten zware metalen, PAK en minerale olie 

aanwezig. In de ondergrond (veen) zijn geen verhoogde gehalten aangetoond. In het grondwater zijn 

arseen en chroom licht verhoogd aangetoond. 

 

Lisserwerg eo: Bodemonderzoek en asbest onderzoek beide uit 2012. Bodemonderzoeken uitgevoerd in 

verband met werkzaamheden aan kabels en leidingen (openbare verlichting). In de bovengrond zijn 

zware metalen, PAK, PCB en minerale olie licht verhoogd aangetoond. De ondergrond en het 

grondwater zijn niet onderzocht. Asbest is aangetoond maar ruim onder de interventiewaarde. 

 

Narcissenstraat achter 41 (groenstrook): Asbestonderzoek, plan van aanpak en evaluatie allen uit 2017. 

Naar aanleiding van aantreffen van asbestverdachte beschoeiing die beschadigd is door de 

werkzaamheden is een asbest onderzoek uitgevoerd. Hierbij is asbest aangetoond boven de 

interventiewaarde. De zware metalen en PAK zijn licht verhoogd aangetoond. De asbest verontreinigde 

grond is gesaneerd. Hierbij is conform het plan van aanpak de asbestbeschoeiing verwijderd en de 

verontreiniging met asbest in de grond volledig verwijderd. 

 

Hillegommerdijk/Lisserdijk: In het kader van de reconstructie van de bermen en het trottoir zijn in 2019 

twee bodemonderzoeken uitgevoerd en is een saneringsplan opgesteld en in 2020 is een evaluatie 

opgesteld. Uit de bodemonderzoeken blijkt dat er tot circa 1 m-mv een puinlaag aanwezig is bestaande 

uit slakken, beton, baksteen en asfalt. In de puinlaag is asbest aangetoond. Ter plaatse van de oostelijke 

berm en het trottoir zijn in de bovengrond licht verhoogde gehalten PAK, PCB en/of minerale olie 

aangetoond. Ter plaatse van de westelijke berm zijn in de bovengrond en ondergrond licht verhoogde 

gehalten zware metalen, PAK, PCB en minerale olie aangetoond. Plaatselijk is in de ondergrond een 

matig verhoogd gehalte zink, PAK of minerale olie aanwezig. Ter plaatse van de kleikist tegenover 

Hillegommerdijk 98 is een sterke verontreiniging met PAK en een matig verhoogd gehalte minerale olie 

aanwezig (slib en carbolineumgeur). De overige parameters zijn licht verhoogd. In de grond is asbest 
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niet aangetoond. In het grondwater is plaatselijk PAK sterk verhoogd aangetoond. Voor het aanbrengen 

van de kleikist is een saneringsplan opgesteld. De vrijgekomen sterk verontreinigde grond is afgevoerd. 

Vervolgens is de kleikist aangebracht en verder aangevuld het de uitgekomen bovengrond. De ODNZKG 

heeft ingestemd met de uitgevoerde sanering. 

 

Hillegommerdijk (drukriool): Bodemonderzoek uit 2017. Betreft bodemonderzoek ter plaatse van twee 

pompputten van het drukriool. In de bovengrond zijn licht verhoogde gehalten zware metalen en PAK 

aangetoond. In de ondergrond is bij een pompput asbest sterk verhoogd en zink matig verhoogd 

aangetoond en zijn de andere parameters licht verhoogd. Bij de andere pompput is PAK sterk verhoogd 

en zijn de andere parameters licht verhoogd. In het grondwater is een licht verhoogde concentratie 

barium aanwezig. 

 

Lisserbroek (tracédeel 4: Lisserweg) 

Op dit deel van het tracé is een historisch bodemonderzoek bekend en een nulsituatie bodemonderzoek. 

 

Lisserbroek-Noord: Historisch onderzoek uit 2020. Uit het historisch onderzoek komen enkele verdachte 

deellocaties naar voren. De Middelweg, een voormalig pad en een dam zijn verdacht voor een 

bodemvreemde bijmenging. Het overige terrein is onverdacht. 

 

Lisserbroek (tracédeel 5 en 6: IJweg en N207) 

Op de delen 5 en 6 van het tracé zijn geen bodemonderzoeken bekend.  

 

Lisserbroek/Nieuw-Vennep (tracédeel 7: kruising N207) 

Op dit deel zijn meerdere bodemonderzoeken bekend die navolgend kort worden samengevat. 

 

Locatie J. Bos (IJweg 1762): Bodemonderzoeken uit 1993 en 1994. Uit het bodemonderzoek blijkt dat in 

de bovengrond licht verhoogde gehalten bestrijdingsmiddelen aanwezig zijn. In de ondergrond zijn geen 

verhoogde gehalten aangetoond. In het grondwater is een sterk verhoogde concentratie minerale olie en 

matig verhoogde concentratie xylenen aangetoond. Benzeen, ethylbenzeen en tolueen zijn licht 

verhoogd. Bij herbemonstering is minerale olie niet meer aangetoond. Xylenen zijn nog matig verhoogd 

en de overige aromaten licht verhoogd aanwezig. In het slib van de watergang is minerale olie licht 

verhoogd aangetoond. 

 

N207 Leimuiden-Hillegom: Bodemonderzoek uit 2010. Het bodemonderzoek is uitgevoerd in het kader 

van de verbreding van de N207. Ter plaatse van de toekomstige watergangen en de bermen zijn in de 

bovengrond licht verhoogde gehalten aangetoond. In de ondergrond (toekomstige watergangen) zijn 

geen verhoogde gehalten aanwezig. Ter plaatse van de bekledingsgrond zijn in de bovengrond geen 

verhoogde gehalten aangetoond. Zintuiglijk is asbest niet waargenomen (geen asbestonderzoek 

uitgevoerd). In het grondwater zijn zink, vluchtige aromaten en chloorkoolwaterstoffen aangetoond. Het 

slib in de watergangen is verspreidbaar op het aangrenzend perceel. 

 

Zuidtangent Zuidtak Cluster 3 (Getsewoudweg 2-6): Bodemonderzoek uit 2001. In het bodemonderzoek 

zijn 9 partijen onderzocht. Hiervan voldoen 4 partijen aan de klasse Achtergrondwaarde, 2 partijen aan 

de klasse Wonen (voorheen MVR grond) en 3 partijen aan de klasse Industrie (voorheen categorie 1). In 

het grondwater zijn geen verhoogde concentraties aangetoond. 

 

Conclusie 

In Lisse ter plaatse van de Sportlaan is een leeflaag sanering uitgevoerd. Hier dient rekening te worden 

gehouden met een BUS melding voor de realisatie van het tracé. Het betreft dan het wijzigen van de 

opbouw van de leeflaag en/of het dieper moeten graven dan 1 m-mv.  
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Afhankelijk van het ontwerp van het landhoofd van de brug, is aanvullend diep bodemonderzoek 

noodzakelijk. 

 

In het dijklichaam de Hillegommerdijk kunnen sterke verontreinigingen aanwezig zijn. Voor de diepe 

ontgraving van de landhoofden dient bodemonderzoek te worden uitgevoerd en indien nodig een 

saneringsplan te worden opgesteld. 

 

Voor de realisatie van de brug zijn mogelijk ingrepen noodzakelijk in de waterbodem. Indien op basis van 

het ontwerp ingrepen in de waterbodem noodzakelijk zijn, dient een waterbodemonderzoek te worden 

uitgevoerd. 

 

De bodem in de dijkzone bevat in het algemeen licht verhoogde gehalten zware metalen, PAK, PCB 

en/of minerale olie. Plaatselijk zijn uitschieters aanwezig tot boven de interventiewaarden. De meest 

bodemonderzoeken zijn gedateerd.  

 

Vanaf de dijkzone tot aan de aansluiting met de N207 zijn relatief weinig bodemonderzoeken bekend. Op 

basis van de beschikbare informatie is de verwachting dat de bodem hooguit licht verontreinigd is.  

 

Voor het gebied van de dijkzone tot aan de aansluiting met de N207, dient in het kader van de 

verwerving van de gronden een bodemonderzoek te worden uitgevoerd. Deze bodemonderzoeken 

kunnen gebruikt worden voor de uitvoering (grondverzet en veilig werken). 

 

Ter plaatse van de aansluiting met de N207 zijn hooguit licht verhoogde gehalten in de bodem aanwezig. 

Aangezien na de bodemonderzoeken werkzaamheden hebben plaatsgevonden is hier voorafgaand aan 

de uitvoering een actualisatie van de bodemkwaliteit gewenst. 

 

 

 

 

Bijlage 1: Bodemrapportages bodemloket en ODNZKG 
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